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Pojat taas kokivat enemmän fyysistä väkivaltaa.  

Tuloksissa nousi vahvasti esiin tarve lisätä nuorten sekä vanhempien tietoutta seurustelu-
väkivallasta ja sen erilaisista ilmenemismuodoista. Ennaltaehkäisyn näkökulmasta per-
heellä ja koululla on iso rooli siinä, miten nuori käyttäytyy seurustelusuhteissa. Turvalliset 
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Teen dating violence is a global issue, and in Finland, it has been scarcely researched. 
Understanding this problem is crucial because romantic relationships play a central role in 
the lives of young individuals. They can shape the values and behaviors of young people 
for a long time. Therefore, it is imperative that we address this serious issue effectively and 
proactively to protect young individuals from the detrimental effects of violence and provide 
them with opportunity to grow in healthy and safe relationships. 

In our thesis, we conducted a descriptive literature review. We gathered data from the da-
tabases Cinahl, PubMed and ProQuest Central. The information retrieval process involved 
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search, six research articles were selected for inclusion in the thesis. In our thesis, we 
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1 Johdanto  

Seurusteluväkivalta on yksi lähisuhdeväkivallan muodoista. Se on nuorten parisuh-

teissa tapahtuvaa fyysistä, henkistä tai seksuaalista väkivaltaa (Rikosuhripäivystys.) 

Seurusteluväkivalta koskettaa montaa nuorta, sekä tyttöjä että poikia. Ehkäisemällä jo 

nuorena tapahtuvaa seurusteluväkivaltaa vähennetään aikuisiällä tapahtuvaa parisuh-

deväkivaltaa (Rikoksentorjunta a.) Seurusteluväkivalta on ongelmana maailmanlaajui-

nen, mutta sitä on tutkittu Suomessa vain vähän (Niemi 2010: 38). Seurusteluväkival-

lasta puhuminen ja sen tuominen yleiseen tietoisuuteen lisää ihmisten tietoisuutta ai-

heesta.  

Nuorten seurusteluväkivalta on kasvava ja olemassa oleva ongelma Suomessa, joka 

koskettaa monia suomalaisia nuoria. Väkivaltaan liittyvistä ongelmista tulee puhua, 

eikä niistä tulisi vaieta. Ongelmista tulee myös puhua, jotta nuorten olisi helpompi ha-

kea ja saada apua sekä saada sitä myös matalalla kynnyksellä. Nuorten seurusteluvä-

kivalta on tärkeää nostaa julkiseen keskusteluun. Aihe voi myös nostaa ihmisillä pin-

taan voimakkaita tunteita tai näkökulmia, joten aiheen käsittely on tärkeää. (Niemi 

2010: 15.) 

Seurusteluväkivallalla voi olla nuoren elämään vakavia seurauksia ja nuorena koettu 

väkivalta voi näkyä kielteisesti tulevissa elämän seurustelusuhteissa. Seurusteluväki-

valtaa kohdanneet nuoret ovat jälkeenpäin saaneet myös paljon elämän laatuun vaikut-

taneita ongelmia ja oireita väkivallan seurauksena. Oireet voivat olla hyvin moninaisia. 

Fyysiset oireet, psyykkiset oireet ja seksuaalisuuteen vaikuttavat oireet voivat olla nuo-

relle hyvin hankalia käsitellä eikä niistä välttämättä ikinä toivu. (Kovanen 2017.) 

Avun hakeminen seurusteluväkivaltaan on todella tärkeää. Aikuisella on tärkeä rooli 

asian puheeksiottajana ja tiedon antajana. Seurusteluväkivalta on rikos ja aikuisella on 

velvollisuus puuttua asiaan sellaista huomatessaan. Nuoret tarvitsevat tietoa seuruste-

lusta, läheisyydestä ja seksistä. On tärkeää, että he oppivat ymmärtämään omat ra-

jansa ja oppivat erottamaan terveen ja epäterveen riitelyn sekä väkivallan. Lisäksi on 

tärkeää rakentaa luottamuksellisia ja avoimia suhteita nuoriin, jotta he uskaltavat avau-

tua ja kertoa kokemuksistaan. Näin voimme varmistaa, että he saavat tarvitsemaansa 

tukea ja ohjausta näissä elämän tärkeissä asioissa. (Kovanen 2017.) 
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Opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä kuvaileva kirjallisuuskatsaus nuorten seurustelu-

väkivallan ennaltaehkäisemisestä. Tavoitteena on lisätä sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden ymmärrystä nuorten seurusteluväkivallan ennaltaehkäisyn kei-

noista. Käsittelemme myös opinnäytetyössä nuorten seurusteluväkivallan kokemuksia, 

muotoja, vaikutuksia sekä riskitekijöitä.  

 

2 Teoreettiset lähtökohdat 

2.1 Keskeiset käsitteet 

Opinnäytetyön tärkeistä ja keskeisistä käsitteistä on laadittu taulukko, jossa niitä ava-

taan lukijalle lyhyesti. Taulukosta lukija saa teoreettisen kokonaiskuvan käsitteistä ja 

niiden tarkoituksesta. (taulukko 1.) 

Taulukko 1. Keskeiset käsitteet 

Nuoruusikä Nuorisolaissa määritellään nuoreksi kaikki alle 29-
vuotiaat (Nuorisolaki 2016). Nuoruusiän tärkein pää-
määrä on löytää oma identiteetti ja saavuttaa auto-
nomia (Aalberg 2016). 

Varhaisnuoruus Ikävuodet 12-15v. Nuoren on sopeuduttava kehon 
muutoksiin. Tässä ikävaiheessa lapsuus alkaa jää-
mään taakse. (Mielenterveystalo.) 

Myöhäisnuoruus Ikävuodet 18-25v. Aivojen biologinen kypsyminen 
saapuu päätökseensä. Ikävaihe voi kestää joillakin 
jopa 29 vuotiaaksi saakka. (Mielenterveystalo.) 

Murrosikä Nuoruusikä pitää sisällään murrosiän. Nuoren keho 
alkaa muuttua ja seksuaalisuus herätä. Hormonitoi-
minta käynnistyy ja aivoissa tapahtuu muutoksia. 
(Mielenterveystalo.) 

Väkivallan ennaltaehkäisy Väkivallan ennaltaehkäisyllä tarkoitetaan niitä kaikkia 
toimia, jotka estävät ennalta tulevaa väkivaltaa. Toi-
met voivat olla hyvinkin eri tasoisia. (THL 2022f.) 

Seurusteluväkivalta Seurusteluväkivalta on nuorten parisuhteissa tapah-
tuvaa väkivaltaa. Siihen voi sisältyä monipuolisesti 
eri väkivallan muotoja. (THL 2022e.) Seurusteluväki-
valta voi monesti alkaa lievänä ja pahentua hiljalleen 
(Rikosuhripäivystys). 
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2.2 Nuoruusikä 

Nuorisolaissa määritellään nuoreksi kaikki alle 29-vuotiaat (Nuorisolaki 2016). Nuo-

ruusikä voidaan jaotella vaiheisiin varhaisnuoruus, varsinainen nuoruus ja myöhäis-

nuoruus. Nuoruusiässä tärkein päämäärä on löytää oma identiteetti ja saavuttaa auto-

nomia. Nuori joutuu käymään läpi paljon pettymyksiä ja törmäyksiä, jotta kasvu on 

mahdollista. (Aalberg 2016: 35.) Autonomian saavuttaakseen nuoren on käytävä läpi 

erilaisia kehitystehtäviä, näitä ovat vanhemmista irrottautuminen, ikätovereihin enenevä 

tukeutuminen vanhempien sijaan, murrosiän fyysisiin muutoksiin sopeutuminen ja 

oman seksuaalisuuden rakentaminen ja jäsentäminen (Aalto-Setälä & Marttunen 2007: 

123). Nuoruuden loppuvaiheessa on jo kiintynyt suhteellisen muuttumaton aikuisen 

persoonallisuus. Nuoruusikä on siis rajallinen ajanjakso, jossa persoonallisuusraken-

teet järjestäytyvät ja vakiintuvat uudelleen. (Mielenterveystalo.) 

2.2.1 Nuoren fyysinen kehitys 

Tytöt kehittyvät yleisesti poikia aikaisemmin, mutta yksilöllinen vaihtelu on hyvin suurta. 

Murrosiän kehitykseen ja kasvuun vaikuttavat monet sairaudet, joiden seurauksena se 

voi hidastua tai nopeutua. Jotta kehityksen poikkeamat havaitaan, on tunnettava nor-

maali kehitys ja sen laaja yksilöllinen vaihtelu. Nuoren fyysisen kehittymisen aikana 

hormonieritys aloittaa kasvupyrähdyksen ja tytöt muuttuvat naisiksi sekä pojat miehiksi. 

Tätä vaihetta kutsutaan puberteetiksi eli sukukypsyyden alkamisiäksi. Nuorelle puber-

teetin käynnistyminen voi olla uusi ja hämmentävä kokemus. Puberteetin aikana tapah-

tuvia muutoksia ovat tytöillä kuukautisten alku ja rintojen kasvu. Pojilla kivesten kasvu 

ja siemensyöksyt. Lisäksi karvoitus lisääntyy, hiukset rasvoittuvat ja osalle saattaa il-

maantua finnejä. Puberteetti muuttaa lapsen kehon aikuisen kehoksi. (Hietala & Kaltiai-

nen & Metsärinne & Vanhala 2010: 41.)  

Murrosiässä alkava kasvun kiihtyminen johtuu sukupuolisteroideista. Kasvupyrähdys eli 

kasvun kiihtyminen on tytöillä keskimäärin 8,2cm vuodessa ja pojilla 9,8cm vuodessa. 

Yleensä varhaisessa vaiheessa alkava kasvupyrähdys on voimakkaampi kuin myöhäi-

sessä vaiheessa alkava kasvupyrähdys. Tytöillä kasvun kiihtyminen alkaa noin kaksi 

vuotta aiemmin kuin pojilla. (Aalberg 2016: 52.) Hormonitoiminnan muutosten lisäksi 

aivoissa tapahtuu myös muutoksia. Esimerkiksi murrosiän aikana aivojen esiotsakuori 

uudistuu, joka on vastuussa nuorten impulssien hallinnasta ja kyvystä harkita tekojensa 

seurauksia. (Best & Ban 2021.) 
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2.2.2 Nuoren psyykkinen kehitys 

Nuoruuden alkuvaiheiseen kuuluu normatiivinen taantuma, se on keskeinen psykologi-

nen tapahtuma puberteettiajalla. Tällöin nuori taantuu varhaisemmalle tasolle, koska 

hänellä ei ole riittävästi nykyisiä keinoja hallita murrosiän tuomaa levottomuutta. Psyyk-

kinen tasapaino järkkyy niin paljon, jotta nuoren tarvitsee ottaa käyttöön lapsuudessa 

opitut hallintamenetelmät, jotka ovat ristiriidassa ikätason kanssa. (Aalberg 2016: 38-

39.) Taantuma ilmenee lapsenomaisena käyttäytymisenä, nuori saattaa uhota sekä 

käytös ja puheet saattavat olla röyhkeää ja rivoa. Sen lisäksi esimerkiksi aggressiivi-

suus, levottomuus, epäsiisteys, uppiniskaisuus ja kiroilu voivat lisääntyä. (Mannerhei-

min lastensuojeluliitto b.) 

Nuoruusiässä tapahtuu nuoren kognitiivinen ja psykoseksuaalinen kehitys. Älyllinen ke-

hitys tapahtuu asteittain saavuttaen tietyt valmiudet nuoruuden eri vaiheissa. Abstrakti 

ajattelu kehittyy ja havaintokyky lisääntyy, nuori ymmärtää asioita kokonaisvaltaisem-

min ja oppii syy-seuraussuhteita. Nuoren päättelykyky kehittyy ja hän ymmärtää asioi-

den moniulottuvaisuuden ja ymmärtää kokonaisuuksia. Kypsyys on saavutettu, kun 

nuori ymmärtää menneisyyttä, tulevaisuutta ja elää nykyisyydessä. (Aalberg 2016: 38.) 

Siirtymävaiheessa lapsesta aikuiseksi nuori on kypsymätön emotionaalisesti ja kognitii-

visesti ja hän tekee oikeita ja vääriä valintoja. Kypsymättömyys näkyy mustavalkoisena 

ajatteluna, rajattomuutena, lyhytjännittyneisyytenä ja intensiivisesti hetkessä elämi-

senä. Tervettä kypsymistä ei voi kiirehtiä taikka nopeuttaa. (Aalberg 2016: 38.) 

Nuori kokee oman kehonsa vieraana ja hahmottaa ympäristöä oman ruumiinkuvan 

kautta. Abstraktin ajattelun kehittyessä nuori hakee omakuvalleen peilausta ja varmis-

tusta. Nuoren epävarma mieli kuuntelee muiden arvioita omasta itsestään ja altistaa it-

sensä niille. Nuoren on tässä kohtaa vaikea vastata kysymykseen: “Kuka minä olen?”. 

Nuori hakee hyväksyntää ja pelkää epäonnistumisia ja sitä, että omat epänormaaliudet 

niin ruumiilliset kuin mielensisäiset tulevat ulkopuolisten tietoon. (Aalberg 2016: 38.) 

2.2.3 Nuoren seksuaalinen kehitys  

Ihmiselle seksuaalisuus on keskeisessä asemassa koko elämän ajan. Toiset kokevat 

sen hyvinkin voimakkaasti elämässä, kun taas toisille se ei ole yhtä merkittävässä roo-

lissa. Seksuaalinen kehitys kiihtyy nuoruudessa ja seksuaalisuuteen liittyvät asiat nou-

sevat nuorella pinnalle. Oman kehon muuttuminen on nuorelle uutta ja monet tuntevat 
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tarvetta ottaa enemmän selville omasta seksuaalisuudesta. (Nuortennetti 2021.) Jokai-

sella nuorella on oikeus valita, mitä seksuaalisuus tarkoittaa omalta osalta ja millainen 

merkitys sillä on omassa elämässä. Aikuisen tärkeä tehtävä on auttaa nuorta vahvista-

maan omaa seksuaali-identiteettiään ja olla nuoren tukena sekä kuunnella nuorta as-

karruttavissa asioissa. (Santalahti 2018.) Vanhemmilla voi olla tärkeä suojaava vaiku-

tus nuoren seksuaaliseen päätöksentekoon. Nuoren ja aikuisen välinen hyvä kommuni-

kaatio ja suhteen laatu ovat yhteydessä seksuaaliseen riskinoton vähenemiseen. (Gui-

lamo-Ramos & Bouris 2009.) 

Seksuaalisuus mullistaa koko nuoren ajatusmaailman, tunteet ja ajatukset. Seksuaali-

sessa kehityksessä voidaan erotella eri vaiheita. Ensin nuori rakentaa suhteen oman 

seksuaaliseen kehoonsa ja hänen on osattava elää muuttuvassa kehossa sekä osata 

hallita seksuaalisia haluja. Nuori voi tutustua seksuaalisuuteensa esimerkiksi itsetyydy-

tyksen avulla, joka on nuorille tyypillinen seksuaalinen aktiviteetti. Se tuottaa nuorelle 

mielihyvää ja nuori pystyy kokemaan seksuaalisia tunteita. Murrosiän loppuvaiheessa 

tulisi nuorella olla jo vakiintunut kuva omasta seksuaalisesta identiteetistä, jonka jäl-

keen nuori voi kokea tarvetta ja halua hakeutua parisuhteeseen ja aloittaa seurustelu. 

Nuoren seksuaalisen kehityksen matkalla päämääränä on usein saavuttaa vastavuoroi-

nen eroottinen rakkaus ja nauttia omasta seksuaalisuudesta. (Aalberg & Siimes 2007: 

39-40.) 

2.3 Nuoruusvaiheen seurustelu 

Nuoren ikätoverit ovat isossa roolissa nuoren seksuaalisuuden rakentamisessa. Nuoret 

tutkivat omaa seksuaalisuuttaan seurustelusuhteiden avulla. (Mannerheimin lastensuo-

jeluliitto 2021a.) Nuori alkaa hahmottaa omaa muuttuvaa kehonkuvaansa murrosiän ai-

kana. Myös nuoren oma seksuaalinen identiteetti alkaa hahmottua ja nuori alkaa kai-

vata vuorovaikutussuhdetta vastakkaiseen sukupuoleen. Nuoren seurustelusuhteet 

ovat kuitenkin yleensä melko itsekkäitä ja niissä rakennetaan omaa minuutta. Nuoren 

kasvaessa myös suhteet muuttuvat molemminpuolisiksi, joissa arvostetaan toisen aja-

tus- ja kokemusmaailmaa. (Nuortennetti 2023.) 

Keskimäärin nuori suutelee vastakkaista sukupuolta murrosiän puolivälissä. 17-vuoti-

aana noin 90% nuorista on kokenut jo ensimmäisen suudelmansa. Ensimmäinen yh-

dyntä tapahtuu yleensä noin 4 vuotta ensimmäisen suudelman jälkeen. Yksilöllinen ha-

jonta on kuitenkin melko suurta. Jos ensimmäinen suudelma ja yhdyntä tapahtuvat 

ajallisesti liian lähellä toisiaan tai jopa samalla kerralla on todennäköistä, että nuoren 



6 

 

 

normaali kehitys häiriintyy. Myös epätoivotuissa olosuhteissa tapahtuvat ensikokemuk-

set lisäävät kehityksen häiriöitä. Alkoholin käytön aloituksella on myös selkeä yhteys 

siihen, milloin nuoret aloittavat seksuaalisen kanssakäymisen. 13-15 vuotiaina alkoho-

lia käyttävät nuoret aloittavat seurustelun ja yhdynnän jopa kaksi vuotta muita nuoria 

aiemmin. (Aalberg & Siimes 2007: 201.) 

Nuoren seurustelun alku voi olla myös uusi tilanne nuoren vanhemmalle. Se voi aiheut-

taa vanhemmassa monenlaisia tunteita. Vanhemman rooli on kuitenkin olla nuoren tu-

kena seurustelun aikana. Vanhempi ja nuori voivat esimerkiksi keskustella seuruste-

lusta, jossa he pohtivat nuoren arvoja sekä odotuksia ja sitä mitä hän seurustelusta ha-

luaa. (Mannerheimin lastensuojeluliitto: 2021b.) 

2.3.1 Nuoren tunnetaidot 

Nuoruudessa tunnetaidot kehittyvät ja tunnetilojen vaihtelut ovat yleisiä. Myös monet 

vaikeat tunteet ovat nuoruudessa usein läsnä ja hyvin tavallisia. Nuoret kokevat monia 

isoja tunteita nuoruusvuosien aikana. Rakastumisen tunteet suhteen alkaessa sekä 

suhteen päättymisen jälkeiset pettymyksen tunteet kuuluvat usein nuoruuteen. Nuorilla 

ei kuitenkaan ole vielä kokemusta näiden tunteiden käsittelyssä ja he tarvitsevat tukea, 

ymmärrystä ja myötätuntoa uusien tunnekokemusten kanssa. Nuoret tarvitsevat empa-

tian lisäksi asiallista tunteisiin liittyvää tietoa sekä taitoja oppiakseen sietämään uusia ja 

haastavia tunnetiloja. Tämä helpottaa nuorta jatkossa tunnistamaan tunteita sekä sel-

viytymään niistä. On myös tärkeää, että nuori uskaltaa puhua tunteistaan ja luotua yh-

teyksiä järjen ja tunteiden välille (Mieli 2021b.) 

Tytöt ja pojat kehittyvät nuoruudessa usein eri tahtiin ja kehityshaasteensa ovat erilai-

sia. Nuoret voivat olla samanikäisinä hyvinkin erilaisissa kehitysvaiheissa. Nuoren on 

usein hieman vaikea ymmärtää tai sietää tunteitaan. Ärtymys ja levottomuus ovat myös 

nuoruudessa yleisiä tunnetiloja. Toiset nuoret voivat myös antaa vertaistukea ja auttaa 

nuorta ymmärtämään tunteitaan. Oikeissa olosuhteissa nuori kykenee kuitenkin häm-

mennyksestä huolimatta usein nauttimaan omasta psyykkisestä kasvustaan (Manner-

heimin lastensuojeluliitto a.) 

2.4 Väkivallan ilmenemismuodot 

Väkivalta voi ilmetä moninaisin tavoin, ja sen eri muodot vaikuttavat yksilöihin fyysi-

sesti, psyykkisesti ja emotionaalisesti. Eri ilmenemismuotojen yhteinen piirre on niiden 

vahingollinen vaikutus hyvinvointiin ja turvallisuuteen, ja siksi niiden ennaltaehkäisy on 
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ensiarvoisen tärkeää yhteiskunnassa. Väkivaltaisissa ihmissuhteissa ilmenee yleensä 

useampia väkivallan muotoja (Ensi- ja turvakotienliitto.) Teimme väkivallan muotoja ja 

ilmenemismuotoja havainnollistavan taulukon (taulukko 2). 

Taulukko 2. Väkivallan ilmenemismuodot 

Väkivallan 
muodot 

Miten ilmenee 

Kaltoinkohtelu Fyysinen-, henkinen-, ja seksuaalinen kaltoinkohtelu, laiminlyönti sekä 
perheväkivallan näkeminen. (Hotus-hoitosuositus 2015.)  Kaltoinkohte-
lua on esimerkiksi tukistaminen, haukkuminen, lapsen houkutteleminen 
seksuaalisiin tekoihin ja väkivallan näkeminen ja sen ilmapiirin kokemi-
nen kotona (THL 2023c). 

Fyysinen väki-
valta 

Lyöminen, potkiminen, ravistelu, töniminen käsiä käyttäen tai erilaisilla 
välineillä. Muita fyysisen väkivallan muotoja ovat kahlitseminen, huu-
maaminen, seksuaalinen pahoinpitely, pureminen, polttaminen ja he-
reillä pitäminen. (Mielenterveyden keskusliitto.) 

Henkinen väki-
valta 

Syyttely, arvostelu, haukkuminen, nimittely, loukkaaminen, uhkaami-
nen, eristäminen, kiristäminen, välinpitämätön kohtelu ja pakottaminen 
tietynlaiseen toimintaan samalla uhaten esimerkiksi väkivallalla. (Mieli 
2021a.) Henkisen väkivallan tunnistaminen on haastavaa, koska ulko-
puolisille asia ei välttämättä näy. (Nollalinja 2019a). 

Seksuaaliväki-
valta 

Seksuaalinen häirintä, lapseen kohdistuva seksuaaliväkivalta, suku-
puoliyhdyntään pakottaminen eli raiskaus sekä netissä tapahtuva sek-
suaalinen häirintä. (THL 2022c.) 

Taloudellinen vä-
kivalta 

Puolison rahankäytön estämistä, taloudellisen päätäntävallan rajoitta-
mista, rahattomana pitämistä, rahankäytön kontrollointia tai jopa koko-
naisvaltaisesti taloudellisen päätäntävallan ulkopuolelle jättämistä. 
(Ensi- ja turvakotienliitto.) 

Sosiaalinen väki-
valta 

Sosiaalisella eristämisellä uhkaamista, kiristystä tai itse toteutusta. Sillä 
voidaan kontrolloida toisen vapaata liikkumista ja pyrkiä rajoittamaan 
toista ihmistä. Esimerkiksi henkilö voi kieltää puolisoaan näkemästä ys-
täviä tai haluaa olla mukana paikoissa, missä yleisesti käydään yksin, 
kuten lääkärissä. (Ensi- ja turvakotienliitto.) 

Uskonnollinen ja 
kulttuurinen väki-
valta 

Fyysistä tai henkistä väkivaltaa, joka perustuu toisen henkilön uskon-
non tai kulttuurin erilaisuuden pilkkaamiseen tai halveksimiseen. Se voi 
toisaalta olla myös toisen pakottamista noudattamaan jonkin uskonnon 
sääntöjä ja normeja. (Ensi- ja turvakotien liitto.) 

Kemiallinen väki-
valta 

Psyykkisen tai fyysisen hyvinvoinnin vahingoittamista esimerkiksi lääk-
keillä, kemikaaleilla, päihteillä, liuottimilla tai muilla samankaltaisilla ai-
neilla (Bildjuschkin ym. 2020: 9). 

Välineellinen väki-
valta 

Henkistä väkivaltaa, joka kohdistuu läheisiin tai omaisuuteen harkittuna 
vahingontekona jonkin tavoitteen saavuttamiseksi. Esimerkiksi toisen 
omaisuuden tuhoamista tavoitellen kohteena olevan henkilön kärsi-
mystä. (Bildjuschkin ym. 2020: 9.) 
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Väkivallan 
muodot 

Miten ilmenee 

Vainoaminen Tavoitteena hallita tai kontrolloida kohdetta. Esimerkiksi seuraamalla, 
tarkkailemalla, uhkailemalla tai muulla tavalla, joka on ei-toivottua. Ylei-
sin vainomuoto liittyy parisuhteeseen tai sen päättymiseen. (Naisten-
linja.) 

 

2.4.1 Seurusteluväkivalta 

Seurusteluväkivalta on nuorten parisuhteissa tapahtuvaa väkivaltaa. Siihen voi sisältyä 

monipuolisesti eri väkivallan muotoja. Aikuisten parisuhdeväkivallasta se eroaa siten, 

että nuoret ovat vielä kehittyvässä iässä ja kognitiiviset ja emotionaaliset taidot voivat 

olla vielä keskeneräisiä. Tällöin on vaikeampaa hahmottaa mikä suhteessa on sallittua 

ja mikä ei. (THL 2022e.) Seurusteluväkivalta voi monesti alkaa lievänä ja pahentua hil-

jalleen. Alkuun voi olla esimerkiksi mustasukkaisuutta ja ajan kuluessa edetä fyysiseen 

väkivaltaan esimerkiksi lyömiseen. (Rikosuhripäivystys.)  

Väärinkäyttävä ja hallitseva käytös voi sisältää monenlaisia tekoja, kuten kumppanin 

puhelimen käytön valvomista, kontrollointia päivittäisissä asioissa ja muita omistusha-

luiseen käytökseen kuuluvia tekoja, mukaan lukien kyberseurusteluväkivaltaa. Seksu-

aaliväkivalta on myös yleistä nuorten keskuudessa ja se on yksi seurusteluväkivallan 

muodoista. Yli puolet seksuaaliväkivallan kokemuksista tapahtuu seurustelu- tai intii-

missä suhteessa. (Miller & Jones & McCauley 2018.) 

Nuorten väkivallan kokemukset ovat yleisiä, erityisesti seurusteluun ja seksuaaliseen 

väkivaltaan liittyen. Sukupuolten välillä on myös eroja. Tytöt raportoivat enemmän väki-

vallan kokemuksia kuin pojat, erityisesti seksuaalisen väkivallan osalta. Seksuaali- ja 

sukupuolivähemmistöihin kuuluvat nuoret kokevat myös enemmän väkivaltaa kuin he-

teroseksuaaliset ikätoverinsa. (Miller & Jones & McCauley 2018.) 

Aikuisella on velvollisuus puuttua aina nuoren kokemaan seurusteluväkivaltaan. Pa-

hoinpitely suhteessa on virallisen syytteen alainen myös alaikäisten välisissä seuruste-

lusuhteissa. Jokaisella nuorella on oikeus ja vapaus elää ilman pelkoa ja alistamista. 

Seurusteluväkivalta on yleensä vakavampaa kuin muu nuoriin kohdistuva väkivalta ja 

se johtaa yleensä vamman syntymiseen. Väkivallan uhka voi myös jatkua kun nuorten 

seurustelu loppuu. Seurustelusuhteessa väkivaltaakokenut nuori tarvitsee yleensä pal-

jon apua ja tukea eron jälkeen. Pelkkä rikosoikeudellinen asian selvittäminen ei ole riit-

tävä toimenpide nuoren hyvinvoinnin takaamisen kannalta. Yleensä väkivallan tekijä 
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käyttää väkivaltaa myös seuraavissa suhteissaan, jos siihen ei puututa. Väkivallan ko-

kemukset taas lisäävät uhrin haavoittuvaisuutta seuraavissa suhteissa ja lisäävät riskiä 

joutua kokemaan väkivaltaa myös jatkossa. (Aaltonen 2012: 123.) 

2.4.2 Väkivallan riskitekijät 

Seurustelusuhteessa koetulle väkivallalle voi olla monia altistavia riskitekijöitä. Nuoren 

rikkinäinen perhetausta ja perheen huono taloudellinen tilanne nostavat merkittävästi 

seurusteluväkivallan riskiä. Myös nuoret, joiden vanhemmat ovat olleet lapsuudessa 

työttömiä, kokevat tai syyllistyvät seurusteluväkivaltaan niitä nuoria todennäköisemmin, 

jotka ovat eläneet taloudellisesti tasapainoisen lapsuuden. Myös vanhempien huonolla 

kontrollilla nuoreen on vaikutus ja riskinsä seurusteluväkivallan ilmentymiseen. Van-

hemmilla, jotka tietävät kenen kanssa oma lapsi liikkuu ja ovat tietoisia nuoren vapaa-

ajan vietosta, on tutkitusti ennaltaehkäisevä vaikutus nuoren seurusteluväkivallan koke-

miseen tai siihen syyllistymiseen. (Salmi 2009:123-131.) 

Vanhempien riitelyllä on suuri vaikutus nuoreen. Riitelyn näkeminen heti lapsesta al-

kaen altistaa nuoren tulevaisuudessa samanlaiselle käytökselle. Sanallisen riitelyn vai-

kutuksen on todettu olevan jopa suurempi kuin fyysisen väkivallan näkemisen ja sen 

vaikutuksen. Lisäksi vanhempien alkoholin ja päihteiden runsaalla käytöllä on vaiku-

tusta nuoreen. Seurusteluväkivaltaa kokeneet nuoret olivat nähneet vanhempansa hu-

malassa selvästi muita nuoria useammin. Yleisesti ottaen kaikki nämä perhetaustaan 

liittyvä lapsuudessa ja nuoruudessa koettu on yhteydessä seurusteluväkivaltaa koke-

neisiin nuoriin. Rikkinäinen perhetausta ja kodin sekä vanhempien ongelmat ovat iso 

riskitekijä. (Tschann 2009:295-319.) 

Nuorten omalla riskikäyttäytymisellä on suuri vaikutus seurusteluväkivallan kokemi-

seen. Riskikäyttäytymisen alueita nuorella ovat päihteiden käyttö, seksuaalikäyttäytymi-

nen, huono koulumenestys sekä oma rikosaktiivisuus. Erityisesti nuorisorikollisuus on 

iso riskitekijä. Nuorilla, jotka ajautuvat rikollisuuden pariin on tutkitusti suurempi riski 

kohdata seurusteluväkivaltaa. Rikollisuutta voi olla monenlaista, mutta erityisesti nuor-

ten yleistä rikollisuutta ovat esimerkiksi varastelu ja toisen omaisuuden vahingoittami-

nen. Oman rikosaktiivisuuden ja seurusteluväkivallan välinen yhteys on merkittävä 

(Honkatukia 2008: 84-105.) 

Seurusteluväkivaltaa kokeneet nuoret ovat keskimääräisesti seksuaalisesti aktiivisem-

piä kuin muut nuoret. He ovat aloittaneet myös sukupuolielämän aikaisemmin kuin 
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muut nuoret. Nuorena aloitettu sukupuolielämä ei ole itsessään riskitekijä, mutta välin-

pitämättömyys seksuaalisia riskejä kohtaan on erityisesti yhteydessä tyttöjen seuruste-

luväkivallan kokemiseen (Close 2005: 2-9.) 

Päihteitä riskikäyttävillä nuorilla seurusteluväkivallan kokeminen on yleisempää kuin 

muilla nuorilla. Alkoholin käyttö sekä huumeiden kokeilu ovat selkeä riskitekijä. Lähes 

kaikki seurusteluväkivaltaa kokeneet nuoret ovat juoneet alkoholia. Myös jopa viides-

osa oli kokeillut tai käyttänyt huumeita (Niemi 2010: 93.) 

2.4.3 Väkivallan seuraukset 

Seurusteluväkivallan kokemisella voi olla suuri merkitys nuoren itsetunnolle ja myö-

hemmälle elämälle. Nuori voi syyttää itseään tai kokea, että on itse aiheuttanut tilan-

teen. Myöhempi elämänlaatu voi kärsiä ja myöhempien ihmissuhteiden muodostami-

nen voi muodostua vaikeaksi. Nuori vetäytyy muista sosiaalisesti, joka luo yksinäisyy-

den tunnetta, lisää ahdistusta, heikentää itsetuntoa sekä lisää kielteistä suhtautumista 

muihin nuoriin. Nämä kaikki yhdessä taas lisäävät masennukseen sairastumisen riskiä 

huomattavasti. Seurusteluväkivallan kokeminen voi aiheuttaa nuorelle myöhemmin 

myös riskikäyttäytymistä sekä altistaa väkivallalle. (Finkelhor & Ormrod & Turner 2007: 

479-502.) Väkivaltaa kokenut voi kokea myös muita psyykkisiä reaktioita kuten: vihan 

ja raivon tunteita, surua, erilaisia pelkotiloja, painajaisia sekä takaumia tapahtumista, 

voimakkaita mielialanvaihteluita ja itsetuhoisia ajatuksia (Naistenlinja). 

Usein väkivallan seuraukset ovat verrattavissa pitkäkestoiseen stressiin. Koska väkival-

lan seuraukset ovat moninaisia, voi henkinen väkivalta aiheuttaa fyysistä kipua ja fyysi-

nen väkivalta psyykkistä kipua. Esimerkiksi vatsavaivat, säryt, huimaus ja sydämenty-

kytykset ovat usein seurausta koetusta väkivallasta. Parisuhteen väkivallalla on myös 

hyvin tyypillistä muuttua raaemmaksi mitä kauemmin sitä jatkuu. Myös seuraukset ovat 

tällöin pitkäkestoisempiä ja vaikuttavat pitkään. Väkivaltaisessa suhteessa eläminen 

kuormittaa sekä fyysistä sekä henkistä terveyttä. Ihminen, joka kokee toistuvaa väkival-

taa suhteessa pyrkii usein löytämään erilaisia keinoja selvitä tilanteessa, mutta mieli ei 

totu siihen. Vakavalle väkivallalle altistumisen seuraus on usein post-traumaattinen 

stressioireyhtymä (PTSD) ja dissosiaatiohäiriöt. (Naistenlinja.) 

Väkivalta vaurioittaa uhria seksuaalisuuden alueella. Uuden intiimin suhteen muodosta-

minen voi muodostua hankalaksi sekä jopa haaveet perheenperustamisesta voivat 

jäädä. (Naistenlinja.) Seurustelusuhteessa tapahtuva raiskaus tai muu seksuaalinen 
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väkivalta on yhtä lailla rikos kuin muukin parisuhteen ulkopuolella tapahtuva seksuaali-

nen häirintä. Jokaisella on oikeus kieltäytyä seksistä myös parisuhteessa sekä oikeus 

suhteeseen, jossa ei tarvitse kokea kipua tai pelätä kumppaniaan. (Nollalinja 2019b.) 

Väkivalta vaikuttaa aina ihmisen koko omanarvontunteeseen ja perusluottamukseen. 

Ihmisen itsemääräämisoikeuden rikkominen on aina väärin (Naistenlinja). 

2.5 Yhteiskunnan vaikutukset 

Yhteiskunnalla on nykyään suuri vaikutus nuoren ajatteluun parisuhteesta. Sosiaalinen 

media on nuorilla käytössä jatkuvasti ja sen kautta nuori voi luoda virtuaaliyhteyksiä 

muihin nuoriin sekä saada paljon vaikutteita omaan elämäänsä. Nuoret myös kokevat 

sosiaalisen median helpoksi tavaksi lähestyä vastakkaista sukupuolta. Siellä nuori voi 

ihastua toiseen näkemättä kasvokkain. Sosiaalisessa mediassa kuitenkin jäävät pois 

tärkeät kasvokkaiset eleet ja sanattomat viestit. Nuori voi kokea helpommaksi tavaksi 

lähestyä toista netissä, kuin oikeassa elämässä kasvokkain, joka aiheuttaa jännitystä. 

Somemaailma voi olla omaa seksuaalista suuntautumista pohtivalle nuorelle erittäin 

tärkeä paikka hakea hyväksyntää sekä se voi lisätä nuoren omaa uskallusta puhua asi-

asta. (Santalahti 2018.) 

Sosiaalisella medialla on myös monia negatiivisia puolia ja monet nuoret ovat kertoneet 

kohdanneensa siellä häirintää (Santalahti 2018). Netissä pystyy anonyymisti kommen-

toimaan esimerkiksi toisen ulkonäköä tai sanoa ilkeitä kommentteja. Tällä hetkellä esiin 

nousevat nuorten suosiossa olevat sosiaalisen mediat, kuten TikTok, Youtube, In-

stagram tai Snapchat. Moni nuori kertoo kohdanneensa kyseisillä alustoilla häirintää ai-

nakin jossain muodossa. Erityisesti tytöt ovat kohdanneet myös seksuaalista häirintää 

ja omaan kehoon kohdistuvaa kommentointia. (Nuortennetti 2022.) Netti on alentanut 

kynnystä nuorten seksuaaliseen hyväksikäyttöön. Siellä on helpompi saada yhteys uh-

reihin kuin oikeassa elämässä. Seksuaalisen hyväksikäytön muotoja netissä ovat esi-

merkiksi grooming eli lapsen houkuttelu seksuaaliseen kontaktiin, alle 18-vuotiaaseen 

kohdistuvan kuvamateriaalin tai videomateriaalin valmistaminen, hallussapito tai levittä-

minen. Myös netin välityksellä tapahtuva seksuaalinen kontakti reaaliaikaisten kuvien 

tai kirjoittamisen keinoin on seksuaalista hyväksikäyttöä. (Haasio 2016: 42.) 

Koulun mediakasvatus on myös tärkeässä roolissa nuorelle siinä, mikä netissä on oi-

kein ja mikä asettaa alttiiksi riskeille. Se kehittää nuoren medialukutaitoa ja ennaltaeh-

käisee sosiaalisessa mediassa tapahtuvaa riskikäyttäytymistä. Nuorena riskien ymmär-

täminen ja niiden hallinta on usein vielä keskeneräistä. (Santalahti 2018.) 
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Nuoret peilaavat paljon omaa käyttäytymistään ja ulkoista olemustaan muihin nuoriin. 

Nuori voi pohtia sitä kelpaako hän seurustelusuhteeseen tai onko hän tarpeeksi kehitty-

nyt tai riittävä. Sosiaalisen median kautta nuori voi alkaa pohtia myös omaa ulkonäkö-

ään. Ulkonäkökeskeinen ympäristö voi aiheuttaa paineita nuorelle ja nuori hakee ne-

tistä hyväksyntää. Joillekin asia voi muodostua ongelmaksi, jos positiivista some-pa-

lautetta tai tykkäyksiä ei tule. Nuori saattaa pettyä ja kokea huonommuutta. (Haasio 

2016: 32.) 

Nuoren kanssa on myös hyvä keskustella lainsäädännöistä, jotka koskevat ihmisten 

välisiä suhteita. Nuoren on hyvä tietää mitä laki sanoo eri ikäisten välisestä seksistä, 

seksin myymisestä tai seksin harrastamisesta julkisella paikalla. Nuori on tällöin tietoi-

nen myös omista oikeuksistaan sekä siitä, mikä on oikein ja mikä väärin. (Mannerhei-

min lastensuojeluliitto 2021b.) 

2.6 Nuorten väkivallan ennaltaehkäisy 

Viime vuosikymmeninä nuorten väkivalta on yleisesti vähentynyt, mutta nuorten välinen 

vakava väkivalta näyttää lisääntyneen. Vakavaa väkivaltaa on esimerkiksi teräaseella 

uhkaaminen ja niiden käyttö tappelutilanteessa. Vakavan väkivallan esiintyminen on 

silti harvinaista ja monesti se keskittyy nuoriin, joilla on samanaikaisesti tyypillisesti 

päihde- tai muita ongelmia. Kouluterveyskyselyn (2021) mukaan 16% peruskoulun 8. ja 

9. luokkalaisista nuorista oli viimeisen vuoden aikana kokenut fyysistä uhkaa. Nuoriso-

rikollisuuskyselyn (2020) mukaan nuoriin fyysistä väkivaltaa kohdistivat yleisimmin si-

sarukset (11%), kaverit (11%) tai muut tutut nuoret (7%). Väkivaltaa seurustelusuh-

teissa esiintyi vain (2%). Nuorista vuoden aikana tappeluun osallistuneita oli 7% ja pa-

hoinpitelyyn osallistuneita 4%. (THL 2023a.) 

Väkivallan ehkäisy tarkoittaa niitä toimia, joiden avulla voimme estää ennalta tulevaa 

väkivaltaa. Väkivaltaa voidaan ehkäistä monella eri tasolla yhteiskunnallisesti sekä yk-

silön tasolla. (THL 2022f.) Ehkäisy vaatii laajaa yhteistyötä. Suomessa toteutettuja vä-

kivallan ehkäisyohjelmia on esimerkiksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen koordi-

noima Naisiin kohdistuvan väkivallan vähentämisen ohjelma vuosina 2010-2015 ja ri-

koksentorjuntaneuvoston Kansallinen väkivallan vähentämisohjelma vuosina 2007-

2008. (Rikoksentorjunta b.) Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen asettama ohjausryhmä 

(2018-2025) on mukana Kansallisessa lasten ja nuorten turvallisuuden edistämisen oh-

jelmassa, jonka tavoitteena on ehkäistä alle 18-vuotiaisiin kohdistuvaa väkivaltaa ja alle 

25-vuotiaiden itsemurhia ja tapaturmia. Lisäksi Suomessa on tullut voimaan vuonna 
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2015 Istanbulin sopimus, jota Suomi on sitoutunut noudattamaan. Sopimus on Euroo-

pan neuvoston yleissopimus naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäise-

miseen ja torjumiseen. (Sosiaali- ja terveysministeriö.) 

Empatiakyvyn, hyvän itsetunnon ja minäkuvan pohja rakentuu riittävän varhaisen vuo-

rovaikutuksen seurauksena. Lapsen psyykkistä kehitystä tukee myös turvallinen ja va-

kaa kiintymyssuhde hoivaajaansa. (Hämäläinen & Kanerva & Kuhanen & Schubert & 

Seuri 2021:22.) Lapsesta saakka turvallinen kasvatus vaikuttaa positiivisesti lapsuu-

den, nuoruuden ja aikuisuuden kehitykseen ja ennaltaehkäisee myöhemmiltä päihde-

ongelmilta ja käyttäytymishäiriöiltä (Toivio & Nordling 2013: 346.)  

Äidin hyvä suhde lapseen ehkäisee tulevaisuuden väkivalta-altistumista. Äidillä on tär-

keä rooli lapsensa hyvinvoinnissa. Erityisesti heidän tukensa, myönteinen vanhem-

muuskäyttäytyminen ja hyvä mielenterveys ehkäisevät lapsen joutumista tulevaisuu-

dessa väkivaltaiseen seurustelusuhteeseen. (Alvarez-Lizotte & Bisson & Lessard & Du-

mont & Bourassa & Roy 2020.) 

Lasten ja nuorten seksuaalikasvatus on tärkeä keino seksuaalisen väkivallan eh-

käisyyn ja seksuaalisen hyvinvoinnin edistämiseen. Mitä pienempi lapsi, sitä suurempi 

osuus vanhemmilla on seksuaalikasvatuksesta. Oppimista tapahtuu virallisten ja epävi-

rallisten lähteiden avulla. Seksuaalikasvatus koulussa ja varhaiskasvatuksessa tulee 

kunnioittaa lapsen oikeuksia ja moninaisuutta. (THL 2023b.) Jokaisessa yhteisössä 

seksuaalisuuteen ja seurustelusuhteisiin liittyvät arvot ja normit ovat erilaisia. Henkilöt, 

jotka tulevat eri kulttuureista Suomeen, tarvitsevat tietoa Suomen lainsäädännöstä ja 

siihen liittyvistä velvollisuuksista. (THL 2022b.) 

Kouluterveydenhoitajien toteuttama terveiden ihmissuhteiden lyhyt neuvonta-arviointi 

osoitti, että nuoret olivat innostuneita keskustelemaan terveistä ja epäterveistä ihmis-

suhteista kouluterveydenhoitajansa kanssa. Lähes viidesosa (19%) niistä, jotka olivat 

koskaan olleet väkivaltaisessa suhteessa, kertoi keskustelleensa kouluterveydenhoita-

jan kanssa näistä kokemuksista. Tämä viittaa siihen, että kouluterveydenhoitajat ovat 

erittäin lupaavia viestinviejiä seurusteluväkivallan ehkäisyyn perustuvien parhaiden 

käytäntöjen levittämisessä. (Miller & Jones & McCauley 2018.) 

Turvataitokasvatus on yksi tärkeä osa lasten ja nuorten kasvatusta, se sisältyy seksu-

aalikasvatukseen. Turvataitojen avulla lapset oppivat pitämään huolta itsestään, puo-

lustamaan omia rajojaan sekä kunnioittamaan jokaisen ihmisarvoa ja kehoa. Näiden 
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opittujen taitojen avulla lapsi pystyy kiusaamistilanteessa suojelemaan itseään ja roh-

kaistua kertomaan peloistaan luotettavalle aikuiselle. (Väestöliitto.)  

Nuorten päihdeongelmat altistavat väkivallan käytölle ja siksi onkin tärkeää, että yhteis-

kunnasta löytyy toimiva päihdehoitojärjestelmä. Päihderiippuvuus on diagnosoitava 

mielen häiriö. Nopeasti reagoiva ja tehokas hoitojärjestelmä ennaltaehkäisee väkivalta-

käyttäytymisen pahentumista. (THL 2022a.) Riippuvuus aiheuttaa kielteisiä taloudelli-

sia- ja sosiaalisia ilmiöitä myös riippuvuudesta kärsijän läheisilleen. Suomessa alkoholi 

on monesti väkivallan käytössä läsnä. Naisten tekemistä tapoista 30% ja miesten teke-

mistä tapoista 40% on tehty alkoholin käytön yhteydessä. (Toivio & Nordling 2013: 357-

358.) 

2.6.1 Lapsuuden kokemusten merkitys 

Lapsuudessa koetut rakkauden ja rakastamisen kokemukset korostuvat nuorten suh-

teessa. Ensimmäiset seurustelut sisältävät usein aineksia lapsuuden aikaisista rak-

kauksista ja ristiriidoista. Tämän takia nuorten seurustelusuhteet ovat usein kokeilevia 

ja lyhyitä. (Aalberg & Siimes 2007: 200.) Toisen kunnioittaminen ihmissuhteissa opi-

taan lapsena kotona omilta vanhemmilta. Eri kodeissa on erilaisia tapoja ja siksi nuoret 

saavat hyvinkin erilaisia malleja toisen kunnioittamisesta. Kun omat vanhemmat ovat 

kohdanneet nuoren pienestä asti kunnioittavasti, kuunnelleet nuorta, antaneet positii-

vista sekä rakentavaa palautetta, oppii nuori myös nämä samat taidot ja saa hyvän ih-

missuhde- sekä parisuhdemallin. Vastaavasti myös negatiiviset mallit kulkeutuvat nuo-

ren seurustelusuhteeseen hyvin todennäköisesti. Jos nuori on lapsesta saakka saanut 

vanhemmiltaan kielteistä palautetta tai perheen sisällä on ollut nimittelyä, halveksun-

taa, kiroilua tai väheksyntää, vie nuori todennäköisesti tätä ei-kunnioittavaa tapaa myös 

parisuhteeseensa. Tämä negatiivinen kommunikointitapa voi estää nuorta pärjäämään 

parisuhteessa ja tuoda siihen myös fyysistä väkivaltaa. (Santalahti 2018.) 

Myös useat tunteet, jotka nuori liittää myöhemmin seksuaalisuuteen, on luotu jo aikai-

sin lapsuudessa. Seurustelusuhteessa saatu läheisyys ja kosketus ovat paluu lapsuu-

den kokemuksiin. Ei ole siis yhdentekevää, millaisessa seksuaalisessa tunneympäris-

tössä lapsi on kasvanut nuoreksi. (Santalahti 2018.) 

2.6.2 Seurusteluväkivallan tunnistaminen  

Monesti väkivalta saatetaan mieltää fyysisiksi teoiksi, mutta todellisuudessa se on mo-

nimuotoista. Nuoren voi olla vaikeaa nähdä väkivaltaa todellisena ja monesti se saattaa 
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alkaa hiljalleen, joten sitä ei välttämättä ymmärrä. Seurustelukumppani voi olla samaan 

aikaan ihana ja silti satuttaa. Tässä kohtaa nuoren on ymmärrettävä hakea apua. Ter-

veeseen parisuhteeseen ei kuulu väkivalta millään tasolla. (Nettiturvakoti.) 

Nuoren on tärkeää tiedostaa mitä seurusteluväkivalta on, jotta hän pystyy tunnista-

maan mahdolliset merkit omassa seurustelusuhteessaan. Jos nuori epäilee kokevan 

seurusteluväkivaltaa, voi hän tarkastella asiaa seuraavien kysymysten kautta (taulukko 

3). 

Taulukko 3. Apukysymykset seurusteluväkivallan tunnistamiseen 

Käyttääkö kumppani fyysisistä väkivaltaa tai uhkailee sillä? 

Haukkuuko kumppani sinua ja tuottaa mielipahaa? 

Kontrolloiko kumppani omia menojasi sekä tapaamisia muiden ihmisten kanssa? 

Painostaako kumppani seksiin? Tai käyttää seksiä kiristyskeinona? 

Uhkaileeko kumppani itsensä tappamisella, esimerkiksi jos jätät hänet? 

Onko kumppani liiallisen mustasukkainen? Syyttääkö aiheettomasti pettämisestä? 

 

Jos edes yksikin näistä asioista toteutuu omassa seurustelusuhteessa, pitää siihen 

puuttua ja toimia heti. Mikään näistä asioista ei kuulu terveeseen suhteeseen. (Nettitur-

vakoti.) 

 

3 Tarkoitus, tavoitteet ja tutkimuskysymykset 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on tehdä kuvaileva kirjallisuuskatsaus nuorten seurus-

teluväkivallan ennaltaehkäisemisestä. Tavoitteena on lisätä sosiaali- ja terveydenhuol-

lon ammattihenkilöiden ymmärrystä nuorten seurusteluväkivallan ennaltaehkäisyn kei-

noista. Opinnäytetyömme tutkimuskysymykset ovat: 

1. Millaisia kokemuksia nuorilla on seurusteluväkivallasta aikaisempien tutkimus-

ten perusteella? 

2. Miten ennaltaehkäistä nuorten seurusteluväkivaltaa? 
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4 Menetelmät 

4.1 Kuvaileva kirjallisuuskatsaus  

Toteutamme työmme kuvailevana kirjallisuuskatsauksena. Se on yksi useimmiten käy-

tetyistä kirjallisuuskatsauksen perusmuodoista. Se on yleiskatsaus ilman todella tiuk-

koja tai tarkkoja sääntöjä. Kirjallisuuskatsaus on tutkimusmenetelmä, joka esittelee 

keskeisen kirjallisuuden ja tutkimusten otannat tutkimusaiheeseen liittyen. Katsaus ko-

koaa yhteen olemassa olevan tutkimustiedon tutkimusaiheesta. Katsauksen keskiössä 

on tutkimuskysymykset, joilla pyritään tunnistamaan, löytämään, valitsemaan ja synteti-

soimaan kaikki kysymyksiin liittyvä korkealaatuinen todistusaineisto tiedosta, joka on jo 

aiemmin tuotettu. Menetelmän kautta voidaan tarkentaa ja perustella tutkimuskysymyk-

siä ja sitä kautta tehdä luotettavia yleistyksiä. 

Kirjallisuuskatsaus koostuu eri vaiheista, jotka sisältävät tutkimussuunnitelman laatimi-

sen, tutkimuskysymysten määrittämisen, alkuperäistutkimusten hakemisen, valinnan ja 

laadun arvioimisen, analyysin ja tulosten esittämisen. (Kankkunen & Vehviläinen-Julku-

nen 2013: 97.)  

Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen tutkimuskysymys tai kysymykset ovat usein kysy-

myksen muodossa, ja valittua kysymystä tarkastellaan yhdestä tai useammasta tasosta 

tai näkökulmasta. Onnistuneen tutkimuskysymyksen edellytyksenä on, että se on tar-

peeksi täsmällinen sekä rajattu, että ilmiötä voidaan tarkastella syvällisesti. Tutkimus-

kysymys ohjaa kuvailevan kirjallisuuskatsauksen aineiston valintaa ja tarkoituksena on 

löytää mahdollisimman relevantti aineisto. Aineiston valinnassa tulee kiinnittää huo-

miota alkuperäistutkimuksen rooliin suhteessa tutkimuskysymykseen vastaamiseen. Ai-

neiston riittävyyden määräävät tutkimuskysymysten laajuus. (Kangasniemi ym. 2013: 

291–301.) 

4.2 Aineiston haku ja valinta  

Tietoa on haettu luotettavista tietokannoista (Cinahl, Pubmed ja Proquest central). 

Haimme aluksi Medicistä myös suomenkielisiä artikkeleita, mutta niitä löytyi niukasti ja 

ne eivät vastanneet tarvettamme. Olemme rajanneet artikkelien hakua niin, että ne 

ovat enintään 10 vuotta vanhoja ja vertaisarvioituja. Valitut artikkelit olivat saatavilla 
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koko tekstinä ja ne olivat tutkimusartikkeita. Hakusanoina olemme käyttäneet “dating 

violence”, “dating violence prevention”, “dating violence in adolesence”, “intimate part-

ner violence”, “relationship abuse”, “dating violence research” ja “dating violence ap-

pearance”. Suomenkielisiä artikkeleja hakiessa käytimme hakusanoina “nuorten seu-

rustelu”, “seurusteluväkivalta”, “nuoret”, “väkivalta” ja “ennaltaehkäisy”. Teimme artikke-

lien hakuprosessin sisään- ja poissulkukriteereitä havainnollistavan taulukon (taulukko 

4). 

Taulukko 4. Sisäänotto- ja poissulkukriteerit 

Sisäänottokriteerit Poissulkukriteerit 

o Vertaisarvioitu artikkeli 

o Englanninkielinen 

o Vuodelta 2013-2023 

o Koko teksti saatavilla 

o Tutkimusartikkeli 

o Vastaa tutkimuskysymyksiin 

o Ei vertaisarvioitu artikkeli 

o Vieraskielinen 

o Julkaistu ennen 2013 

o Ei saatavilla koko tekstiä 

o Ei tutkimusartikkeli 

o Ei vastaa tutkimuskysymyksiin 

 

Aloitimme tietokannoista tiedonhaun erilaisilla hakusanayhdistelmillä ja yhteensä 

saimme 945 hakulöydöstä, jotka olivat hakurajausten mukaisia. Näistä otsikkojen pe-

rusteella valikoimme tarkempaan tarkasteluun 44 artikkelia, joista abstraktin perusteella 

hyväksyimme 16. Nämä 16 artikkelia käytiin perusteellisesti läpi ja koko tekstin perus-

teella valitsimme niistä katsaukseen yhteensä 6. Kuvasimme tiedonhaun etenemisen 

prosessia PRISMA-kaaviolla (kuvio 1) 
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Kuvio 1. Tiedonhaun eteneminen (PRISMA-kaavio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.3 Analyysimenetelmä  

Analyysimenetelmänä käytämme induktiivista eli aineistolähtöistä sisällönanalyysiä, 

jonka avulla erilaisten aineistojen analysointi ja niiden kuvaaminen on mahdollista. Si-

sällön analyysin prosessiin sisältyy analyysiyksikön valinta, aineistoon tutustuminen ja 

pelkistäminen, sen luokittelu ja tulkinta sekä luotettavuuden arviointi. Tavoitteena on il-

miön laaja kuvaaminen tiiviisti esiteltynä. Tuloksena tästä syntyy käsitejärjestelmiä, kä-

siteluokituksia, malleja tai käsitekarttoja. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2013: 

166-167.) 

Aineiston pelkistämisessä analysoitava informaatio eli data pelkistetään siten, että ai-

neistosta karsitaan kaikki tutkimukselle epäolennainen tieto pois. Se voi olla joko infor-

maation tiivistämistä tai pilkkomista osiin. (Tuomi & Sarajärvi 2013: 109.) 

Aineiston ryhmittelyssä aineiston alkuperäisilmaukset käydään läpi tarkasti ja aineis-

tosta etsitään samankaltaisuuksia ja erovaisuuksia kuvaavia käsitteitä. Samoja asioita 

tarkoittavat käsitteet ryhmitellään ja yhdistetään luokaksi sekä nimetään luokan sisältöä 

kuvaavalla käsitteellä. Aineisto tiivistyy luokittelussa, koska yksittäiset tekijät sisällyte-

tään yleisempiin käsitteisiin. Käsitteiden ryhmittelystä käytetään nimitystä alaluokka ja 

Tietokantojen hakulöydökset 

(n = 945) 

CINAHL = 119 

PROQUEST = 234 

PUBMED= = 592 

Hylätty otsikon perusteella 
(n = 901) 

Hyväksytty otsikon perusteella 
(n = 44) 

Hylätty abstraktin perusteella 
(n = 28) 

Hyväksytty abstraktin perusteella 
(n = 16) 

Hylätty koko tekstin perusteella 
(n = 10 ) 

Hyväksytty koko tekstin perus-
teella (n = 6 ) 
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alaluokkien ryhmittelyä kuvataan yläluokkina. Yläluokkien yhdistämistä kuvataan pää-

luokkina. (Tuomi & Sarajärvi 2013: 110.) 

Aineistolähtöisessä sisällönanalyysissä yhdistellään käsitteitä ja siten saadaan vastaus 

tutkimuskysymyksiin. Sisällönanalyysi perustuu tulkintaan ja päättelyyn ja siinä edetään 

empiirisestä aineistosta kohti käsitteellisempää näkemystä tutkittavasta ilmiöstä. Se on 

prosessi, jossa tutkija muodostaa yleiskäsitteiden avulla kuvauksen tutkimuskohteesta. 

Teoriaa ja johtopäätöksiä verrataan koko ajan alkuperäisaineistoon uutta teoriaa muo-

dostettaessa. Tuloksissa kuvataan lisäksi myös luokittelujen pohjalta muodostetut kä-

sitteet tai kategoriat sekä niiden sisällöt. (Tuomi & Sarajärvi 2013: 112-113.) 

Aloitimme analyysin teon tutkimusten alkuperäisten ilmaisujen kääntämisestä ja pelkis-

tämisestä sekä muodostimme niistä alaluokat. Pelkistyksiä muodostui yhteensä 38 ja 

alaluokkia 23. Pelkistyksien ja alaluokkien muodostamisesta esimerkki taulukossa 5.  

Taulukko 5. Esimerkki pelkistyksien muodostamisesta 

Alkuperäinen ilmaus Käännös Pelkistetty ilmaus Alaluokka 

Parent–child com-
munication is a po-
tentially malleable 
domain that can be 
added to TDV pre-
ventive interven-
tions. 

Vanhemman ja lap-
sen välinen kom-
munikaatio on mah-
dollisesti muokat-
tava tekijä, joka voi-
daan lisätä teinien 
deittailuväkivallan 
ennaltaehkäiseviin 
toimenpiteisiin 

Vanhemman ja lap-
sen välinen hyvä 
kommunikaatio en-
naltaehkäisee deit-
tailuväkivallalta   

Perheen vuoro-
vaikutus 

Findings suggest 
that the indulgent 
style is the parent-
ing style that pro-
tects against vio-
lence in teen dating 
relationships, and 
they also highlight 
the risks of the au-
thoritarian style as a 
family child-rearing 
model. 

Havainnot viittaavat 
siihen, että salliva 
tyyli on vanhem-
muuden tyyli, joka 
suojaa väkivallalta 
teinien deittailusuh-
teissa, ja ne koros-
tavat myös autori-
taarisen tyylin ris-
kejä perheen las-
tenkasvatusmallina. 

Vanhempien salliva 
kasvatustyyli suo-
jaa seurusteluväki-
vallalta.   
 

Salliva kasvatus-
tyyli 

 

Yläluokat muodostuivat alaluokkien kautta ja niitä muodostui yhteensä 10. Ensimmäi-

seen tutkimuskysymykseen muodostui 4 yläluokkaa. Yläluokan muodostamisesta esi-

merkki taulukossa 6.  
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Taulukko 6. Esimerkki yläluokan muodostumisesta 1. tutkimuskysymykseen ”Minkälaisia koke-
muksia nuorilla on seurusteluväkivallasta aikaisempien tutkimuksien perusteella?” 

Alaluokka Yläluokka 

Tyttöjen kokema seksuaalinen väkivalta  

Poikien syyllistyminen seksuaaliseen vä-
kivaltaan 

Seksuaalinen väkivalta 

Uhrin kokema seksuaalinen väkivalta  

 

Toiseen tutkimuskysymykseen muodostui 6 yläluokkaa. Yläluokan muodostamisesta 

esimerkki taulukossa 7. 

Taulukko 7. Esimerkki yläluokan muodostumisesta 2. tutkimuskysymykseen ”Miten ennaltaeh-
käistä nuorten seurusteluväkivaltaa?” 

Alaluokka Yläluokka 

Korkea side kouluun  
Koulun tuki ja turva 

Koulun turvalliset sosiaaliset suhteet  

 

 

5 Sisällönanalyysin tulokset 

5.1 Nuorten kokemukset seurusteluväkivallasta 

5.1.1 Henkinen väkivalta 

Tutkimuksen tulokset paljastivat, että nuorten keskuudessa henkinen väkivalta nousi 

esiin yleisimpänä seurusteluväkivallan muotona. Erityisesti tytöt joutuivat todennäköi-

semmin kohtaamaan henkistä väkivaltaa arkielämässään verrattuna poikiin. Henkinen 

väkivalta ilmeni esimerkiksi kumppanin päivittäisten toimintojen kontrollointina sekä 

uhan tunteena. (Jankowiak ym. 2020.) 
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Tutkimuksen tulokset osoittivat, että tytöt syyllistyivät poikia enemmän henkiseen väki-

valtaan. Tuloksissa korostui seurusteluväkivaltaan liittyvän pelon ja uhan kokemus, jota 

tytöt kokivat reilusti poikia enemmän, mikä viittaa siihen, että pelon ilmapiiri ja uhkailun 

tuntemukset olivat osa heidän seurustelusuhteissaan kokemiaan haitallisia vaikutuksia. 

Nämä havainnot korostivat tarvetta syvemmälle ymmärrykselle ja tarkemmalle tarkas-

telulle sukupuolten välisten erojen taustalla, mikä puolestaan voi auttaa kehittämään 

tehokkaampia ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä nuorten väkivaltaisissa suhteissa. 

(Reidy ym. 2018.) 

5.1.2 Seksuaalinen väkivalta 

Tutkimuksissa on havaittu, että arkielämässä tytöt joutuvat todennäköisemmin seksu-

aalisen väkivallan uhreiksi verrattuna poikiin. Seksuaalinen väkivalta on vakava on-

gelma, joka vaikuttaa monien nuorten elämään ja hyvinvointiin. Erityisesti tytöt ovat alt-

tiimpia tälle väkivallan muodolle, mikä korostaa tarvetta kiinnittää huomiota sukupuol-

ten väliseen väkivaltaan ja sen seurauksiin. (Jankowiak ym. 2020.) 

Tutkimukset osoittavat, että pojat ilmoittavat syyllistyvänsä enemmän seksuaaliseen 

seurusteluväkivaltaan kuin tytöt (Reidy ym. 2018). On myös tärkeää tunnistaa, että 

seksuaalinen väkivalta ei ole harvinainen ilmiö opiskelijoiden keskuudessa. Osan opis-

kelijoista on raportoitu joutuneen seksuaalisen väkivallan uhreiksi, mikä viittaa siihen, 

että koulu- ja opiskeluympäristössäkin on läsnä turvallisuuskysymyksiä. Näiden tietojen 

perusteella on selvää, että tarvitaan laajempaa keskustelua ja toimia seksuaalisen vä-

kivallan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi nuorten keskuudessa. (Jankowiak ym. 2020.) 

5.1.3 Fyysinen väkivalta 

Tutkimuksissa havaittiin, että fyysistä väkivaltaa ilmeni nuorten parisuhteissa molem-

min puolin, kun tarkasteltiin sekä harjoittamista että uhriksi joutumista. (Jankowiak ym. 

2020). Tutkimuksen perusteella ilmeni, että tytöt ilmoittivat harjoittavansa fyysistä väki-

valtaa seurustelusuhteissa enemmän kuin pojat. Pojat myös raportoivat fyysisen väki-

vallan uhriksi joutumista enemmän verrattuna tyttöihin. Tämä tuloksellinen havainto ko-

rostaa sukupuolittuneita piirteitä nuorten väkivaltaisissa parisuhteissa ja osoittaa tar-

peen tarkastella tarkemmin näitä dynamiikoita. Ymmärtäminen siitä, miten nuoret osa-

puolet kokevat ja harjoittavat fyysistä väkivaltaa suhteissaan, on tärkeää tehokkaiden 

interventioiden ja tukitoimien suunnittelussa näiden haitallisten käyttäytymismallien eh-

käisemiseksi ja käsittelemiseksi. (Reidy ym. 2018.) 
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5.1.4 Digitaalinen väkivalta 

Tutkimuksessa havaittiin, että digitaalinen kontrollointi on merkittävä ilmiö nuorten pari-

suhteissa. Osallistujat ilmaisivat selvän käsityksen siitä, milloin heidän kumppaninsa 

olivat verkossa tai olivat aktiivisia sosiaalisessa mediassa. Tämä viittaa siihen, että 

osallistujat tunsivat kumppaneidensa verkkoaktiivisuuden ja olivat tietoisia siitä, kuinka 

usein he olivat yhteydessä sosiaaliseen mediaan. (Lozano-Martínez ym. 2022.) 

Ilmiö ilmeni siten, että kumppanin ollessa verkossa ja jättäessä vastaamatta viesteihin, 

osallistujat kokivat suuttumusta ja pettymystä. Tämä viittaa siihen, että heille oli tärkeää 

saada nopea vastaus viesteihinsä tai yhteydenottoihinsa, ja kumppanin hitaus tai pas-

siivisuus herätti negatiivisia tunteita. (Lozano-Martínez ym. 2022.) 

Osa osallistujista mainitsi kumppaninsa reagoivan samalla tavalla, jos he itse olivat ver-

kossa eivätkä vastanneet. Tämä osoittaa, että ilmiö saattaa toistua molempiin suuntiin, 

ja digitaalinen kontrollointi voi olla vuorovaikutteinen prosessi parisuhteessa. Digitaali-

nen kontrollointi ilmenee monin eri tavoin parisuhteissa, ja se voi vaikuttaa sekä yksilön 

että suhteen hyvinvointiin. (Lozano-Martínez ym. 2022.) 

5.2 Miten ennaltaehkäistä nuorten seurusteluväkivaltaa 

5.2.1 Vanhempien kasvatustyyli 

Tutkimustulokset osoittavat vahvaa yhteyttä vanhempien kasvatusmallin ja nuorten 

seurusteluväkivallan välillä. Erityisesti sallivan kasvatustyylin havaitaan toimivan suo-

jana seurusteluväkivallalta. Hemmotteleva vanhemmuuden tyyli näyttää olevan teho-

kas ennaltaehkäisemään nuorten väkivaltaista käyttäytymistä seurustelusuhteissa. 

(Muniz-Rivas & Vera & Povedano-Diaz 2019.) 

Vanhempien kasvatustyyli, joka pohjautuu tunteeseen, ymmärrykseen ja tukeen, näh-

dään positiivisena tekijänä nuorten terveiden suhteiden rakentamisessa. Tutkimuksen 

tulokset korostavat, että tämä kasvatusmalli edistää nuorten kykyä käsitellä konflikteja 

terveellisellä tavalla ja vähentää alttiutta seurusteluväkivaltaan. (Muniz-Rivas ym. 

2019.) 

Sallivan vanhemmuuden käytännöt liittyvät alhaisimpiin seurusteluväkivaltatuloksiin, 

mikä viittaa siihen, että vapaus ja avoimuus kasvatuksessa voivat vaikuttaa myöntei-
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sesti nuorten käyttäytymiseen seurustelusuhteissa. Toisaalta autoritaarisemman van-

hemmuuden tyylin yhteydessä havaitaan korkeimmat seurusteluväkivaltatulokset, mikä 

osoittaa, että tiukka kontrolli ja sääntöjen asettaminen voivat olla riskitekijöitä nuorten 

osallistumiselle väkivaltaisiin suhteisiin. (Muniz-Rivas ym. 2019.) 

Vanhempien kasvatuskäytännöt vaikuttavat merkittävästi nuorten seurusteluväkivallan 

dynamiikkaan. Salliva, hemmotteleva ja tunteeseen perustuva vanhemmuuden tyyli 

näyttävät suojaavan nuoria väkivallalta, kun taas autoritaarisemmat kasvatuskäytännöt 

liittyvät korkeampaan väkivallan riskiin seurustelusuhteissa. (Muniz-Rivas ym. 2019.) 

5.2.2 Perheen sisäinen vuorovaikutus  

Tutkimus vahvisti, että parantunut viestintä vanhempien ja nuorten välillä liittyy selvästi 

nuorten tyytyväisyyteen ja turvallisuuden tunteeseen heidän parisuhteissaan. Lisäksi 

havaittiin, että sukupuolistereotypioiden ja seurusteluväkivaltaa tukevien asenteiden 

määrä väheni merkittävästi, kun vanhempi-lapsi -viestintä parani. 

Tutkimus tukee varhaisen intervention myönteistä vaikutusta ja korostaa jatkuvan tuen 

merkitystä. Tulokset viittaavat siihen, että ajoissa toteutetut toimenpiteet voivat edistää 

terveempiä parisuhteita nuorten keskuudessa ja vähentää haitallisia asenteita. Tärkeää 

on myös ymmärtää, että tuki ja ohjaus vanhemmilta voivat vaikuttaa myönteisesti nuor-

ten käsityksiin suhteistaan ja edistää turvallisempaa vuorovaikutusta. (Miller ym. 2014.)  

Tutkimuksessa nuoret pitivät avointa viestintää perheen kesken tärkeänä tekijänä väki-

valtaisten seurustelusuhteiden ennaltaehkäisyssä. Nuoret ilmaisivat myös, että heidän 

omat kokemattomuutensa, puutteelliset kommunikaatiovalmiudet konfliktien ratkaisemi-

seen sekä luottamuksen ja avoimen viestinnän puute perheenjäsenten kanssa voivat 

muodostaa esteitä avun hakemiselle. (Pastor-Bravo & Vargas & Medina-Maldonano. 

2023.)  

5.2.3 Koulun tuki ja turva 

Korkea samaistumisen tunne ja vahva side kouluun voivat toimia merkittävinä tekijöinä 

seurusteluväkivallan ehkäisyssä. Kun yksilö kokee vahvaa yhteenkuuluvuutta ja tun-

netta kuulumisesta kouluyhteisöön, hän saattaa kehittää myös terveempiä ihmissuh-

teita. Samaistumisen tunne voi lisätä empatiaa ja ymmärrystä muita kohtaan, mikä 

puolestaan vähentää alttiutta aggressiiviseen käyttäytymiseen seurustelusuhteissa. 

(Jankowiak ym. 2020.) 
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Käsitys omasta toimijuudesta ja turvallisuudesta kouluyhteisössä on toinen tärkeä nä-

kökulma seurusteluväkivallan ehkäisyssä. Kun yksilö tuntee voivansa vaikuttaa omaan 

ympäristöönsä ja kokee olevansa turvassa, hänellä on paremmat edellytykset kehittää 

terveitä ihmissuhteita. Tämä käsitys omasta toimijuudesta voi liittyä esimerkiksi koulun 

tarjoamaan turvalliseen ilmapiiriin ja tehokkaisiin tukipalveluihin, jotka voivat auttaa yk-

silöä käsittelemään mahdollisia vaikeuksiaan ja konfliktejaan. (Jankowiak ym. 2020.) 

Korkea side kouluun vahvistaa yksilön tunnetta osallisuudesta ja vastuusta yhteisös-

tään. Tämä voi johtaa myönteisiin ihmissuhteisiin, joissa kunnioitus ja väkivallattomuus 

korostuvat. Koulun rooli sosiaalisten taitojen opettamisessa ja konfliktien ratkaisemisen 

tukemisessa voi olla keskeinen seurusteluväkivallan ennaltaehkäisyn näkökulmasta. 

(Jankowiak ym. 2020.) 

Turvalliset sosiaaliset suhteet koulussa luovat perustan terveille ihmissuhteille myös tu-

levaisuudessa. Koulun tulisi pyrkiä tarjoamaan oppilailleen paitsi oppimiseen liittyviä 

taitoja myös sosiaalisia työkaluja, jotka voivat auttaa heitä rakentamaan väkivallattomia 

ja kunnioittavia seurustelusuhteita. Näin koulusta voi muodostua paikka, jossa oppilaat 

oppivat vuorovaikutustaitoja ja saavat tukea terveiden ihmissuhteiden kehittämisessä, 

mikä voi merkittävästi vähentää seurusteluväkivallan riskiä. (Jankowiak ym. 2020.) 

5.2.4 Omasta kodista saadut mallit 

Omasta kodista saadut mallit ja esimerkit ovat keskeisiä tekijöitä, jotka voivat vaikuttaa 

nuorten käyttäytymiseen ja asenteisiin seurustelusuhteissa. Koti toimii ensisijaisena 

ympäristönä, jossa nuoret altistuvat erilaisille sosiaalisille vuorovaikutuksille ja oppivat 

käyttäytymismalleja. Näiden mallien vaikutus voi olla merkittävä, ja se heijastuu usein 

nuorten omiin seurustelukäytäntöihin. Nuoret omaksuvat perheenjäsentensä välisistä 

suhteista ja vuorovaikutuksesta tapoja, käyttäytymismalleja ja odotuksia, jotka voivat 

vaikuttaa heidän omiin seurustelusuhteisiinsa. Sekä positiiviset että negatiiviset mallit 

voivat muokata nuorten käsityksiä rakkaudesta, konfliktien ratkaisemisesta, sitoutumi-

sesta ja yleisesti suhteen luonteesta. (Pastor-Bravo ym. 2023.) 

Negatiiviset mallit voivat altistaa nuoret haitallisille käyttäytymismalleille ja suhteiden 

ongelmille, kun taas positiiviset mallit voivat toimia voimavarana ja tukea terveiden suh-

teiden kehittymistä. On tärkeää tarjota nuorille myönteisiä roolimalleja ja tukea heitä ke-

hittämään taitoja, jotka edistävät terveitä ja tasapainoisia parisuhteita. (Pastor-Bravo 

ym. 2023.) 
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5.2.5 Tiedon lisääminen aiheesta 

Tutkimuksessa ilmeni, että tietoisuuden lisääminen terveestä seurustelusuhteesta toi-

mii väkivallan ehkäisemisessä. Nuoret korostivat erilaisia keinoja, joita pitivät avainase-

massa väkivaltaisten seurustelusuhteiden ennaltaehkäisyssä. Erityisesti he painottivat 

tiedon ja koulutuksen tärkeyttä sekä omista seurustelukokemuksista keskustelemista 

kokeneempien henkilöiden kanssa, jotka tarjosivat ohjausta ja konkreettisia esimerk-

kejä. Näitä esimerkkejä ammennettiin kotiympäristöstä, koulutuksesta ja tiedosta, jota 

nuoret voivat jakaa muiden perheenjäsenten kanssa terveistä suhteista ja sukupuoleen 

perustuvasta väkivallasta. He myös korostivat, kuinka tärkeää on luoda tila, jossa voi 

avoimesti ja turvallisesti keskustella intiimikumppanin väkivallasta. He näkivät koulutuk-

sen saamisen tässä asiassa sekä itselleen että perheelleen merkittävänä välineenä. 

Kokonaisuutena tutkimus osoitti, että tiedon lisääminen ja avoin keskustelu voivat toi-

mia voimakkaina työkaluina väkivallan ehkäisyssä seurustelusuhteissa. (Pastor-Bravo 

ym. 2023.)  

5.2.6 Interventioiden kehittäminen 

Tutkimuksessa kerrottiin nuorten korostavan tarvetta koulutusinterventiolle tästä ai-

heesta ja se tulisi suunnitella houkuttelevin ja nuoria kiinnostavin menetelmin. He eh-

dottivat, että interventiossa painotettaisiin koulutusta, työpajoja, keskusteluja, dramati-

sointeja ja kokemusten jakamista, sen sijaan että keskityttäisiin pelkkään teoreettiseen 

tarkasteluun. Tällainen lähestymistapa tekisi keskusteluista eloisampia ja auttaisi nuo-

ria tunnistamaan erilaisia tilanteita, jotka voivat johtaa väkivaltaan. Tavoitteena olisi, 

että nuoret voisivat paremmin tunnistaa näitä tilanteita omassa elämässään, kun ne il-

menevät. (Pastor-Bravo ym. 2023.) 

 

6 Pohdinta 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on tehdä kuvaileva kirjallisuuskatsaus nuorten seurus-

teluväkivallan ennaltaehkäisemisestä. Tavoitteena on lisätä sosiaali- ja terveydenhuol-

lon ammattihenkilöiden ymmärrystä nuorten seurusteluväkivallan ennaltaehkäisyn kei-

noista. 



26 

 

 

6.1 Tulosten tarkastelu 

Tuloksistamme nousi esiin, että vanhempien ja nuoren luottamuksellinen vuorovaiku-

tussuhde ehkäisee ja suojaa nuoria seurusteluväkivallalta. Vanhempien sallivan kasva-

tustyylin on myös nähty olevan suojaava tekijä nuorten kokemassa seurusteluväkival-

lassa. (Muniz-Rivas & Vera & Povedano-Diaz 2019.) Omien vanhempien sekä perheen 

malli on nuorelle tärkeä ja nuori saa sieltä käyttäytymismalleja tulevaisuuteen. Nuoret 

oppivat ja ottavat mallia perheenjäsentensä välisistä suhteista ja vuorovaikutuksesta, 

mikä vaikuttaa heidän omiin parisuhteisiinsa heidän omaksumiensa tapojen, mallien ja 

odotusten kautta. (Miller ym. 2014.) Positiiviset mallit nuoruudessa tukevat nuoria ter-

veiden ja tasapainoisten suhteiden rakentamisessa tulevaisuudessa (Pastor-Bravo ym. 

2023). 

Tuloksissa painotettiin koulun merkitystä nuorelle. Koulu on paikka, jossa nuoren tulisi 

oppia sosiaalisia taitoja sekä vuorovaikutustaitoja ikäistensä kanssa. Koululla on myös 

keskeinen rooli tietoisuuden lisäämisessä terveestä seurustelusuhteesta. Nuoret itse 

painottivat kokevansa koulun ja koulutuksen tärkeinä ennaltaehkäisevinä tekijöinä seu-

rusteluväkivallan ehkäisyssä. (Jankowiak ym. 2020.) Nuoret pitivät myös tärkeänä, että 

omista seurustelukokemuksista pystyisi keskustella kokeneempien henkilöiden kanssa, 

jotka pystyisivät tarvittaessa tarjoamaan ohjausta sekä tukea. (Pastor-Bravo ym. 2023.) 

Tutkimustuloksista ilmeni, että nuorten keskuudessa henkinen väkivalta oli yleisin seu-

rusteluväkivallan muoto. Erityisesti tytöt kohtasivat sitä useammin kuin pojat ja se il-

meni esimerkiksi kumppanin toimintojen kontrollointia ja uhan tunteena. (Jankowiak 

ym. 2020.) Tytöt myös syyllistyivät henkiseen väkivaltaan enemmän kuin pojat. Tutki-

mus korosti tarvetta syvemmälle ymmärrykselle sukupuolten välisistä eroista väkivalta-

suhteissa, jotta voidaan kehittää parempia ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä nuorille. 

(Reidy ym. 2018.) 

Tytöt ovat todennäköisempiä seksuaalisen väkivallan uhreja verrattuna poikiin, mikä on 

vakava ongelma nuorten hyvinvoinnille (Jankowiak ym. 2020). Toisaalta pojat ilmoitta-

vat syyllistyvänsä enemmän seksuaaliseen seurusteluväkivaltaan kuin tytöt (Reidy ym. 

2018). Seksiin liittyvä väkivalta ei ole harvinainen ilmiö opiskelijoiden keskuudessa, 

mikä korostaa tarvetta laajempaan keskusteluun ja toimenpiteisiin väkivallan ehkäise-

miseksi nuorten keskuudessa. (Jankowiak ym. 2020.) 
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Tuloksien mukaan fyysistä väkivaltaa esiintyy nuorten parisuhteissa sekä tekijänä että 

uhriksi joutumisena (Jankowiak ym. 2020). Tytöt ilmoittivat harjoittavansa fyysistä väki-

valtaa enemmän kuin pojat, kun taas pojat raportoivat joutuvansa fyysisen väkivallan 

uhriksi useammin kuin tytöt. Tämä korostaa sukupuolittuneita piirteitä nuorten väkival-

taisissa parisuhteissa ja osoittaa tarpeen syvemmälle ymmärrykselle näistä dynamii-

koista. On tärkeää ymmärtää, miten nuoret kokevat ja harjoittavat fyysistä väkivaltaa 

suhteissaan, jotta voidaan suunnitella tehokkaita interventioita ja tukitoimia näiden hai-

tallisten käyttäytymismallien ehkäisemiseksi ja käsittelyksi. (Reidy ym. 2018.) 

Tuloksissa nousi myös esille, että digitaalinen kontrollointi on merkittävä ilmiö nuorten 

parisuhteissa. Osallistujat olivat tietoisia kumppaniensa verkkoaktiivisuudesta ja kokivat 

pettymystä ja suuttumusta, jos nämä eivät vastanneet nopeasti viesteihin. Ilmiö saattaa 

toistua molempiin suuntiin, mikä osoittaa, että digitaalinen kontrollointi voi olla vuorovai-

kutteinen prosessi parisuhteessa ja vaikuttaa yksilön ja suhteen hyvinvointiin. (Lozano-

Martínez ym. 2022.) 

6.2 Eettisyys 

Tässä kirjallisuuskatsauksessa noudatetaan hyvän tieteellisen käytännön ohjeita. Tutki-

museettisen neuvottelukunnan mukaan tutkimus on eettisesti luotettavaa ja hyväksyttä-

vää sekä tulokset uskottavia vain silloin, kun se on toteutettu tavoilla, joita hyvä tieteelli-

nen käytäntö edellyttää (TENK 2012: 6). Olemme tutkimustyössä rehellisiä ja tarkkoja 

sekä kunnioitamme muiden tutkijoiden työtä viittaamalla niihin asianmukaisesti ja anta-

malla heille kuuluvan arvostuksen. Tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmät, 

joita käytämme, ovat eettisesti kestäviä ja tieteellisen tutkimuksen kriteerien mukaisia. 

Tutkimuksen tuloksia julkaistaessa olemme avoimia ja vastuullisia. Hyvää tutkimusta 

ohjaa eettinen sitoutuneisuus. 

Opinnäytetyömme rakentui Metropolia ohjeiden mukaisesti, ja prosessiin sisältyivät 

suunnittelu-, toteutus- ja raportointivaiheet. Lähdeviittaukset ja lähdemerkinnät tehtiin 

Metropolian ohjeiden mukaisesti, jotta annettaisiin oikea arvostus lähteiden tekijöille. 

Opinnäytetyössä tuotettu teksti ja hyödynnetyt tutkimukset arvioitiin kriittisesti. Teimme 

työmme kuvailevana kirjallisuuskatsauksena, jossa hyödynnettiin aiemmin tehtyjä tutki-

muksia ja tietoja. Opinnäytetyössä pyrittiin esittämään tutkimustulokset niin, kuin ne oli 

alkuperäisessä tutkimuksessa raportoitu, ja omat päätelmät jätettiin asiatekstin ulko-

puolelle. (Hirsjärvi & Remes & Sajavaara 2008: 26). 
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Tarkastamme myös työmme Turnitin plagiaattitunnistusjärjestelmällä ennen sen lähet-

tämistä arvioitavaksi. Tällä osoitamme, että noudatamme hyvää tieteellistä käytäntöä 

sekä oikea oppisia lähdeviittauksia ja merkintöjä (Arene ry. 2020). 

Opinnäytetyössämme ei käsitellä henkilötietoja eikä opinnäytetyö vaatinut eettistä en-

nakkoarviointia tai tutkimuslupia (Arene ry. 2020). Valmis opinnäytetyö julkaistaan 

Theseuksessa, joka on Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry:n tarjoama 

palvelu (Theseus). 

6.3 Luotettavuus 

Huolehdimme koko opinnäytetyöprosessin ajan kvalitatiivisen tutkimuksen luotettavuu-

den kriteeriteistä, joita ovat uskottavuus, riippuvuus, vahvistettavuus ja siirrettävyys. 

Suunnitelmamme on analyyttisesti täsmällinen ja teoreettisesti looginen, joka tukee luo-

tettavuutta. (Kankkunen & Vehviläinen-Julkunen 2013: 197.) Käytämme tiedonhaussa 

luotettavia tietokantoja, kuten Cinahl, PubMed ja Proquest Central. Tietokantojen li-

säksi olemme hakeneet taustatietoa Googlen hakurobotilla käyttäen ainoastaan luotet-

tavia sivustoja. Pyrimme siihen, että kaikki käyttämämme tieto on enintään 10 vuotta 

vanhaa, jotta tieto on ajantasaista ja luotettavaa. Olemme kuitenkin käyttäneet myös yli 

10 vuotta vanhoja lähteitä, mutta olemme tarkastelleet lähteitä kriittisesti ja mieles-

tämme ne sopivat työhömme ja olivat verrattavissa uudempien lähteiden sisältöön. 

Tämä on kuitenkin saattanut heikentää opinnäytetyömme luotettavuutta. 

Luotettavuutta vahvisti kahden tekijän yhteistyö. Molemmat meistä olivat ensikertaa te-

kemässä opinnäytetyötä, mutta huomasimme kehittyvämme prosessin aikana. Kahden 

tekijän työskentely tekee työstä luotettavampaa ja syvällisempää kuin yksinään työs-

kentely. Yhteistyö mahdollisti mielestämme monipuolisemman lähestymistavan aihee-

seen, kun erilaiset kokemukset, tiedot ja taidot täydensivät toisiaan. Tämä monipuoli-

suus avasi uusia näkökulmia ja johti syvempään ymmärrykseen aiheesta, mikä heijas-

tui myös lopputuloksen laatuun. Luotettavuuden kriteereitä on myös tarkasteltu kah-

desta eri näkökulmasta. 

Opinnäytetyömme luotettavuutta saattaa heikentää se, että tutkimusaineisto oli koko-

naan englanninkielistä. Käännösvirheitä on voinut sattua, vaikka aineiston on kääntänyt 

molemmat opinnäytetyön tekijät. Käännös suomeksi on kuitenkin yritetty tehdä niin, 

ettei tutkimusten tiedot ja tulokset vääristy. Toinen luotettavuutta heikentävä tekijä on 

tutkimusten vähyys. Tutkimuksia ennaltaehkäisyn näkökulmasta löytyi todella vähän. 
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Kesken prosessin karsimme osan valituista tutkimuksista, koska ne eivät vastanneet-

kaan kysymykseen. Tämä vähensi tutkimusten määrää entistä enemmän. Jouduimme 

kesken prosessin myös muuttamaan toista tutkimuskysymystä, koska alkuperäinen ky-

symys ei tuottanutkaan mitään uutta tietoa.  

Metropolia tarjosi meille arvokasta apua ja tukea opinnäytetyön teknisissä osissa, eri-

tyisesti lähdeviittauksissa ja erilaisten taulukkojen tekemisessä. Käytimme heidän oh-

jeitaan lähdeviitteiden ja -luettelon jäsennyksessä, mikä varmisti työmme luotettavuu-

den ja antoi lukijoille mahdollisuuden tarkistaa käytetyn tiedon alkuperän. Lisäksi osal-

listuimme koko opinnäytetyöprosessin ajan koulussamme järjestettyihin seminaareihin, 

joissa esittelimme työtämme eri vaiheissa ja saimme arvokasta palautetta muilta opis-

kelijoilta sekä ohjaavalta opettajalta.  

6.4 Johtopäätökset 

Tutkimuksen tulokset tarjoavat syvällistä ymmärrystä nuorten parisuhteissa ilmene-

västä väkivallasta ja sen ehkäisystä. Yksi merkittävimmistä havainnoista on vanhem-

pien ja nuorten välisen luottamuksellisen vuorovaikutussuhteen sekä sallivan kasvatus-

tyylin suojaava vaikutus seurusteluväkivaltaa vastaan. Tämä korostaa vanhempien roo-

lia nuorten elämässä ja painottaa perheen merkitystä terveiden käyttäytymismallien vä-

littäjänä. 

Toisaalta koulu näyttäytyy keskeisenä toimijana seurusteluväkivallan ehkäisyssä. Nuo-

ret kokevat koulun ja koulutuksen tärkeinä ennaltaehkäisevinä tekijöinä, mikä osoittaa 

kouluympäristön potentiaalin tietoisuuden lisäämisessä terveistä suhteista ja väkivallan 

torjunnassa. Lisäksi nuoret korostavat tarvetta keskustella omista seurustelukokemuk-

sistaan kokeneempien henkilöiden kanssa, mikä viittaa vertaistuen ja ohjauksen tär-

keyteen. 

Sukupuolten väliset erot väkivallassa tuovat esille tarpeen syvemmälle ymmärrykselle 

näistä dynamiikoista. Tytöt ovat alttiimpia sekä fyysiselle että henkiselle väkivallalle, 

kun taas pojat syyllistyvät enemmän seksuaaliseen väkivaltaan. Tämä osoittaa suku-

puolen roolin merkityksen väkivaltatilanteissa ja tarpeen kohdentaa ennaltaehkäiseviä 

toimia kohdennetusti eri sukupuolille. 

Fyysisen väkivallan lisäksi digitaalinen kontrollointi nousee esiin merkittävänä ilmiönä 

nuorten parisuhteissa. Viestinnän teknologisen kehityksen myötä digitaalisen kontrol-

loinnin vaikutukset voivat olla merkittäviä sekä yksilön että suhteen hyvinvoinnille. 
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Tämä korostaa tarvetta ymmärtää ja käsitellä digitaalisen kontrolloinnin ilmiötä ja sen 

vaikutuksia nuorten parisuhteissa. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että seurusteluväkivallan ehkäisy edellyttää monipuolisia 

toimenpiteitä, jotka kohdistuvat niin perheeseen, kouluun kuin yksilöihin ja heidän väli-

siin suhteisiinsa. Vanhempien ja nuorten välinen avoin kommunikaatio, koulun rooli ter-

veiden suhteiden edistämisessä, sukupuolten välisen eron ymmärtäminen sekä digitaa-

lisen kontrolloinnin tunnistaminen ja käsitteleminen ovat avainasemassa väkivallan eh-

käisemisessä ja nuorten hyvinvoinnin edistämisessä parisuhteissa. 

6.5 Kehitysehdotukset 

Ennaltaehkäisyn näkökulmasta koulujen rooli seurusteluväkivallan torjunnassa on en-

siarvoisen tärkeä. Nuorten varhainen valistaminen ja tietoisuuden lisääminen auttaisi-

vat heitä tunnistamaan seurusteluväkivallan merkit ja edistämään terveitä ihmissuh-

teita. Koulut voisivat toimia aktiivisesti tällä saralla tarjoamalla mahdollisuuksia avoi-

meen keskusteluun ja tiedottamiseen. 

Kouluissa voisi esimerkiksi järjestää tilaisuuksia, joissa asiantuntijat valaisevat nuoria 

seurusteluväkivallan tunnusmerkeistä ja niiden tunnistamisesta. Lisäksi koulut pystyisi-

vät tukea nuoria järjestämällä työpajoja ja keskusteluryhmiä, joissa nuoret pystyisivät 

avoimesti vaihtaa kokemuksiaan ja oppia toinen toisiltaan. 

Nuorten kanssa käydyt keskustelut seurusteluväkivallasta voivat murtaa tabuja ja roh-

kaista heitä jakamaan omia kokemuksiaan avoimesti. Tämä edistäisi terveitä ihmissuh-

teita, opettaisi nuorille asettamaan omat rajansa ja tunnistamaan epäkunnioittavaa käy-

töstä. Näin koulut voisivat toimia keskeisenä toimijana seurusteluväkivallan ennaltaeh-

käisyssä ja vaikuttaa myönteisesti nuorten elämään. 

Seurusteluväkivalta on maailmanlaajuinen ongelma ja siihen pitäisi puuttua tehokkaasti 

jo varhaisessa vaiheessa. Väkivalta nuorten välillä yleistyy koko ajan ja tarvitsisimme 

parempia keinoja sen ehkäisemiseen. Opinnäytetyötä tehdessä pohdimme, että uhrin 

lisäksi myös tekijän tulisi saada helposti ja matalalla kynnyksellä apua. Seurusteluväki-

valtaan liittyy häpeää ja pelkoja ja sen takia ei välttämättä uskalla hakea apua, siksi ai-

heesta pitäisi puhua enemmän ja lisätä tietoutta.   
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5 Pastor-Bravo, 
María Del Mar & 
Vargas, Elka & 
Medina-Mal-
donado, Venus 
 
2023 
 
Ecuador 
 

Internetional Journal of En-
vironmental Research and 
Public Health 
 
JUFO-luokitus: 1 

Kvalitatiivinen tutkimus 
 
78 nuorta, iältään 13-
17 vuotta. 

Tutkia mitä mekanismeja nuoret 
käyttävät deittailuväkivallan käsitte-
lemiseen ja ennaltaehkäisemiseen. 

Havainnot osoittivat, että suurim-
malla osalla nuorista oli puutteelli-
set mekanismit väkivallan hallin-
taan seurustelusuhteissaan.  
Nuoret jakoivat kokemuksiaan 
sekä tunnistivat kuitenkin tärkeitä 
näkökohtia väkivallan ennaltaeh-
käisyyn, kuten eristäytymisen vält-
tämisen, tilanteesta kommunikoi-
misen, neuvojen pyytämisen, 
kääntymisen vanhempien tai ko-
keneempien ihmisten puoleen 
sekä tilanteesta kertomisen am-
mattilaisille. 

6 Reidy, Dennis & 
Kearns, Megan & 
Houry, Debra & 
Valle, Linda & 
Holland, Kristin & 
Marshall, Khiya 
  
2016  
  
Yhdysvallat 

American Academy of Pe-
diatrics 
  
JUFO-luokitus: 1 

Poikkileikkaustutki-
mus.  
 
1149 nuorta, iältään 
11-17 vuotta.  

Tutkia sukupuolten välisiä eroja 
nuorten välisessä seurusteluväki-
vallassa sekä kuvailla millaista väki-
valtaa tytöt ja pojat käyttävät verrat-
tuna toisiinsa. 

Tytöt raportoivat harjoittavansa 
enemmän psyykkistä ja fyysistä 
väkivaltaa seurustelusuhteessa. 
Pojat raportoivat harjoittavansa 
enemmän seksuaalista väkivaltaa 
suhteessa kuin tytöt. Tytöt rapor-
toivat myös enemmän pelon ko-
kemisesta seurustelusuhteessa 
kuin pojat. 



 

 

Liite 3. Taulukko yläluokkien muodostumisesta: Miten ennaltaehkäistä nuorten seurusteluväkivaltaa? 

Pelkistys Alaluokka Yläluokka  

Korkea samaistumisen tunne ja side kou-
luun ehkäisee parisuhdeväkivallalta. 

  

Korkea side kouluun  

Käsitys omasta toimijuudesta ja turvallisuu-
desta kouluun liittyvissä ihmissuhteissa eh-
käisee parisuhdeväkivallalta. 

 Koulun tuki ja turva 

Koulun turvalliset sosiaaliset suhteet  

Vanhemman ja lapsen välinen hyvä kom-
munikaatio ennaltaehkäisee deittailuväkival-
lalta. 

Vanhemman ja lapsen välinen hyvä kom-
munikaatio 

 
Perheen vuorovaikutus 

Henkilökohtaiset taidot kuten sujuva kom-
munikointi perheen kanssa voi ehkäistä vä-
kivaltaa deittailusuhteissa.  

Sujuva kommunikointi perheen kanssa   

Vanhempien salliva kasvatustyyli suojaa 
seurusteluväkivallalta.  

  

Hemmotteleva vanhemmuuden tyyli ehkäi-
see nuorten seurusteluväkivaltaa.  

  

Vanhempien kasvatustyyli, joka perustuu 
tunteeseen, ymmärrykseen ja tukeen auttaa 
nuoria rakentamaan terveen suhteen.  

Salliva vanhemmuus Kasvatustyylin merkitys 

Alhaisimmat tulokset väkivallasta vastaavat 
sallivia vanhempia. 

  

Korkeimmat tulokset väkivallasta vastaavat 
autoritaarisia vanhempia. 

Autorisoiva vanhemmuus 
 

Kasvatustyylin merkitys 
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Omasta kodista saadut mallit ja esimerkit 
ohjaavat nuoria parisuhteissa.  

Kodin mallit ja esimerkit Kodista saadut mallit 

Kodista voi saada sekä negatiivisia että po-
sitiivisia malleja parisuhteeseen.  

Kodista saadut negatiiviset mallit  

kodista saadut positiiviset mallit  

Väkivaltaa voidaan ehkäistä lisäämällä tie-
toutta terveestä deittailusuhteesta.  

Tietouden lisääminen   

Tärkeää luoda tilaa keskustelulle liittyen pa-
risuhdeväkivaltaan. 

Keskustelun lisääminen  Tiedon lisääminen 

Saada parisuhdeväkivaltaan liittyen koulu-
tusta itselle ja perheelle.  

Koulutuksen lisääminen   

Aiheeseen liittyvää kasvatuksellista inter-
ventiota on kehitettävä houkuttelevin kei-
noin. 

Kasvatuksellisen intervention kehittämi-
nen 

Interventioiden kehittäminen  
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Liite 4. Taulukko yläluokkien muodostumisesta: Minkälaisia kokemuksia nuorilla on seurusteluväkivallasta? 

Pelkistys Alaluokka Yläluokka 

Tytöt ilmoittivat syyllistyvänsä enem-
män fyysiseen seurusteluväkival-
taan . 

Tyttöjen syyllistyminen fyysiseen väkival-
taan 

 
Fyysinen väkivalta 

Osa opiskelijoista raportoi fyysisestä 
väkivallasta. Uhrin kokema fyysinen väkivalta  

Pojat ilmoittivat syyllistyvänsä 
enemmän seksuaaliseen seuruste-
luväkivaltaan . 

Poikien syyllistyminen seksuaaliseen väki-
valtaan  

Tytöt joutuvat arkielämässä seksu-
aalisen- ja henkisen väkivallan uh-
reiksi poikia todennäköisemmin.  

Tyttöjen kokema seksuaalinen väkivalta 
 

Seksuaalinen väkivalta 
 

Osa opiskelijoista raportoi  seksuaa-
lisesta väkivallasta. Uhrin kokema seksuaalinen väkivalta  

Nuorten keskuudessa henkinen vä-
kivalta on yleisin väkivallan muo-
doista.  

Henkinen väkivalta  
Henkinen väkivalta 

Tytöt ilmoittivat syyllistyvänsä enem-
män henkiseen seurusteluväkival-
taan. 

Tyttöjen harjoittama henkinen väkivalta  

Kumppanin päivittäisten toimintojen 
kontrolloiminen on henkistä väkival-
taa. 

kumppanin kontrolloiminen 
 

Henkinen väkivalta 

Kumppanin aiheuttama uhan tunne 
huolestuttaa opiskelijoita. Tekijän aiheuttama uhka  
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Tytöt joutuvat arkielämässä seksu-
aalisen- ja henkisen väkivallan uh-
reiksi poikia todennäköisemmin.  

Tyttöjen kokema henkinen väkivalta Henkinen väkivalta 

Tytöt kokevat enemmän parisuhde-
väkivaltaan liittyvää pelkoa. Tyttöjen kokema parisuhdeväkivallan pelko   

Tytöt kokevat enemmän parisuhde-
väkivaltaan liittyvää uhkaa. 

Tyttöjen kokema parisuhdeväkivallan uhka 
 

Osallistujat tiesivät, oliko kumppa-
ninsa verkossa tai yhteydessä sosi-
aaliseen mediaan. 

Tekijän harjoittama digitaalinen kontrollointi  

Osallistujat ilmoittivat suuttuvansa, 
jos kumppani oli verkossa eikä vas-
tannut. 

Tekijän suuttuminen yhteydenoton hitau-
teen/puuttumiseen 
 

Digitaalinen väkivalta 

Osa osallistujaista ilmoitti kumppa-
ninsa suuttuvan, jos olivat verkossa 
eivätkä vastanneet. 

Tekijän suuttuminen yhteydenoton hitau-
teen/puuttumiseen  

Osa kertoi, että kumppani tiesi, oliko 
he verkossa tai sosiaalisessa medi-
assa. 

Uhrin digitaalinen kontrollointi 
 

 

Osa osallistujista myönsi, että 
kumppani oli jossain vaiheessa es-
tänyt heitä tekemästä jotain halua-
maansa kommenttien avulla. 

Kumppanin aiheuttama sanallinen kontrol-
lointi 
 

Digitaalinen väkivalta 

Osallistujat olivat mustasukkaisia 
kumppanin saamista kommenteista 
sosiaalisessa mediassa. 

Tekijän mustasukkaisuus kumppanin saa-
mista sosiaalisen median kommenteista  
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Vahvisti, että kumppani oli musta-
sukkainen heidän saamistaan sosi-
aalisen median kommenteista. 

Väkivallan kokija mustasukkaisuus sosiaali-
sen median kommenteista Digitaalinen väkivalta 

Osallistujat raportoivat harjoitta-
neensa kontrolloivaa väkivaltaa . 

Nuorten itse harjoittama kontrolloiva väki-
valta  
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